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Mamlakatimizda ushbu yoʻnalishda 
qilingan ishlar eʼtiborga molik. Birgina 
maktabgacha taʼlim yoʻnalishini 
olsak, oxirgi yetti yilda bogʻchalarga 
qamrov 27 foizdan 74 foizga yetkazildi. 
Yangi maktablar qurilishi hisobiga 
qoʻshimcha 700 mingta oʻquvchi 

oʻrni yaratildi.  Prezident maktablari 
ochildi, ixtisoslashtirilgan maktablar 
koʻpaymoqda. Shu tariqa Uchinchi 
Renessans poydevorini yaratishdek 
buyuk maqsad yoʻlida mustahkam asos 
yaratilmoqda.

VILOYATDA AMALGA OSHIRILAYOTGAN ZAMONAVIY LOYIHALAR 
AHOLINING QALBIGA YORUG‘LIK, ISHONCH VA UMID OLIB KIRADI

1-iyun — Xalqaro bolalarni himoya qilish kuni

Oʻzbekistonning bolalar huquq va manfaatlarini 
taʼminlash siyosatiga bir nazar

UCHINCHI RENESSANS 
POYDEVORINING MUSTAHKAM ASOSI

Bolalik inson hayotining begʻubor davri, eng ajoyib va 
goʻzal pallasi, shaxs kamolotidagi muhim bosqich. Aynan mana 
shu davrda boʻlgʻusi shaxs jamiyat bilan toʻlaqonli munosabat 
oʻrnatishga tayyorgarlik koʻradi. Bir soʻz bilan aytganda, 
bolalarni har tomonlama sogʻlom, bilimli avlod sifatida kamolga 
yetkazish buyuk maqsadlar, tarixiy taraqqiyotga erishishni 
koʻzlagan har qanday jamiyatda davlat siyosatining eng ustuvor 
vazifasiga aylanadi.

Tashrif xayrli amaldan — Bahouddin 
Naqshband maqbarasi ziyoratidan boshlandi. 
Qurʼon oyatlari tilovat qilinib, xalqimizga 
tinchlik-farovonlik tilab duo oʻqildi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
majmua yanada obod qilinib, tarixiy asliyat 
tiklanmoqda. Ziyorat chogʻida ushbu ishlar 
koʻzdan kechirildi.

Avvalo, Toqi miyona darvozasidan boruvchi 
tarixiy yoʻlak tiklandi. Endi ziyoratchilar 
Bahouddin Naqshband maqbarasiga sunnatga 
muvofiq qibla tarafdan yurib boradi.

— Yuz yil vayron boʻlib yotgan bu 
darvozani tiklaganimiz — oʻzlikni anglash, 
tarixga hurmatimiz ifodasi, — dedi  Shavkat 
Mirziyoyev. — Endi bu yerdagi har bir obidaga, 
xonlar daxmalariga bitiklar yozib qoʻyish kerak. 
Ziyoratga kelganlar qadam- baqadam tarixni 
oʻrganib, maʼnaviy ruh olib oʻtsin.

Toqi miyona darvozasining ikki yoni boqqa 
aylantirilgan. Muzey va tahoratxona barpo 
etilgan. Yoʻqolib borayotgan Doniyolbiy 
madrasasi tiklanmoqda.

Olimlar bilan suhbatda Bahouddin 
Naqshband merosini chuqur oʻrganish 
haqida fikr almashildi. Chet davlatlardan 
manbalarni olib kelish, ilmiy izlanishlarni 
qoʻllab-quvvatlash, muzeyni Imom Buxoriy 

majmuasidagidek mazmunan boyitish zarurligi 
taʼkidlandi. Shuningdek, ziyoratchilar, 
jumladan, xorijiy turistlar uchun qulayliklarni 
kengaytirish, qishga ham, yozga ham mos 
sharoitlar yaratish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Mutasaddilarga shularni qamrab olgan 
holda, olimlarning takliflari asosida qaror ishlab 
chiqish topshirildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Buxoro 
viloyatiga tashrifi arafasida “Qorakoʻl” erkin 
iqtisodiy zonasida “Enpipe” korxonasi ishga 
tushirildi.

Umumiy qiymati 58 million dollar boʻlgan 
loyiha toʻliq xorijiy investitsiya hisobidan 
amalga oshirildi. Xitoy, Turkiya, Niderlandiya 
va Ispaniyadan zamonaviy uskunalar keltirib 
oʻrnatilib, yiliga 300 ming tonna metall quvurlar 
ishlab chiqarish tashkil etildi.

Toʻgʻri chokli uslubda tayyorlanuvchi bu 
quvurlar yuqori bosimga va tashqi taʼsirlarga 
chidamliligi bilan ajralib turadi. Ilgari 
bunday mahsulotlar, asosan, xorijdan olib 
kelinar edi. Tashishda quvurlar hajmi koʻp 
joy egallagani uchun narxi ham qimmatga 
aylanardi. 

Endi turli qalinlikdagi metallar list shaklida 
olib kelinib, shu yerda tayyorlanmoqda. Buning 
samarasida tannarx 25 foiz arzonlashdi.

Gaz-kimyo va togʻ-kon sanoati, qurilish va 
boshqa sohalarda bunday chidamli quvurlarga 
talab yuqori. Xususan, shu yerda qurilayotgan 
MTO gaz-kimyo majmuasida ham shundan 
foydalaniladi.

Korxonada 400 dan ortiq kishi doimiy ish 
bilan taʼminlandi.

Davlatimiz rahbariga korxonaning rejalari, 
navbatdagi bosqichlar haqida maʼlumot berildi.

Ushbu loyihaning ikkinchi bosqichini amalga 
oshirish uchun ishlar boshlab yuborilgan. Unda 
bosimga bardoshli turli hajmdagi rezervuarlar 
ishlab chiqariladi. Yana 500 ta yangi ish oʻrni 
yaratiladi. 

Loyiha toʻliq quvvat bilan ishlasa, 121 
million dollarlik mahsulotlar tayyorlash imkoni 
tugʻiladi. Korxonaning eksport salohiyati 
yanada ortadi.

Davlatimiz rahbari shu yerda ommaviy 
axborot vositalari vakillari bilan suhbatlashdi.

— Bugun Buxoroga kelishimizdan maqsad 
2 milliondan ziyod aholining turmushini 
yaxshilash, daromad manbai yaratish, 
kambagʻallikni qisqartirish. Viloyatning koʻp 
joyida ekin ekish uchun yerning shoʻrini yuvish 
kerak. Shuning uchun biz koʻproq sanoatga 
eʼtibor beryapmiz. Mana shu zavodni ham nima 
uchun qurdik? Bunday quvurlarni olib kelish 

uchun koʻp pulimiz yoʻlga ketardi. Bugun yana 
yangi inshootlar qurilishini boshlaymiz. Ularning 
atrofida bir nechta korxonalar, ish oʻrinlari paydo 
boʻladi. Pirovard natijada odamlarning uyiga 
yorugʻlik, ishonch va umid kiradi. Ana shu umid 
bizlarni birlashtiradi, — dedi Prezident.

Viloyat sanoatida “Qorakoʻl” erkin iqtisodiy 
zonasi yana bir zamin boʻladi. Ushbu hudud 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-
yil 13-avgustdagi tegishli qaroriga asosan 
tashkil etilgan. Uning umumiy maydoni 566 
gektar boʻlib, 5 ta yirik loyiha joylashtirilgan. 
Ular bosqichma-bosqich amalga oshirilib, 
yakunda uch mingga yaqin ish oʻrni yaratilishi 
moʻljallangan.

Davlatimiz rahbari Buxoro viloyatining 
sanoat koʻrgazmasi va yangi investitsiya 
loyihalari bilan tanishdi.

Sanoat tarmoqlarida ishlab chiqarilayotgan 
mahsulotlar hamda rejalashtirilgan loyihalar 
hamohang taqdimot qilindi.

Koʻrgazmada isitish tizimlari uchun katta 
va kichik qozonlar, ogʻir va yengil sanoat 
uchun detallar, turli oʻlcham va quvvatdagi 
sovitkichlar, elektrotexnika uskunalari, 
mototsikllar koʻzdan kechirildi. Shuningdek, 
davlat xaridlarini tartibga solish mexanizmi 
namoyish etildi.

Oxirgi yetti yilda viloyatga qariyb 4 
milliard dollarlik investitsiyalar jalb etilgan. 
Ularning natijasida 90 mingta ish oʻrni va 
1 milliard 800 million dollarlik eksport 
imkoniyati yaratilgan. Joriy yil viloyatda 1 
milliard 300 million dollarlik 607 ta loyiha 
amalga oshirilmoqda.

Buxoro viloyatida xorijiy investor va 
mahalliy tadbirkorlar tomonidan umumiy 
qiymati 14 milliard dollarlik 80 ta loyiha 
shakllantirilgan. Shundan 4 milliard dollarlik 
14 ta loyihani investorlar va tarmoq rahbarlari 
birgalikda taqdimot qildi.

Loyihalarga Xitoy, Rossiya, Turkiya, 
Germaniya, Saudiya Arabistoni, Hindiston, 
Malayziya, Janubiy Koreya kabi mamlakatlar 
kompaniyalari investitsiya kiritmoqda. 
Loyihalar qurilish materiallari, elektr 
texnikasi, kimyo, toʻqimachilik, oziq-ovqat, 
farmatsevtika, tibbiyot, konchilik, baliqchilik 
va boshqa tarmoqlarni qamrab olgan.

Masalan, Xitoy bilan hamkorlikda 
Gʻijduvon tumanida 600 MVtga teng shamol 
elektr stansiyasini qurish, malayziyalik 
investor tomonidan Peshku tumanida grafit 
konini oʻzlashtirish va elektroskuterlar uchun 
akkumulyatorlar ishlab chiqarishni tashkil etish, 
eronlik investorlar tomonidan Buxoro tumanida 

kimyo klasterini tashkil etish loyihalarini 
amalga oshirish rejalashtirilgan.

Mazkur 80 ta loyiha ishga tushirilishi 
natijasida 22 ming 200 dan ziyod aholi ish bilan 
taʼminlanadi.

Prezidentimiz qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlarni va mahalliylashtirishni 
koʻpaytirish, xizmatlarni rivojlantirish boʻyicha 
qoʻshimcha koʻrsatmalar berdi.

Davlatimiz rahbari Qorakoʻl tumanida 
jamoatchilik vakillari bilan suhbatlashdi.

Buxorolik nuroniylar ijtimoiy davlat 
tamoyili asosida joylarda inson manfaatlari 
taʼminlanayotganini aytdi. Zamonaviy maktab 
va institutlar tashkil etilib, bolalar taʼlim-
tarbiyasiga imkoniyatlar kengaymoqda. 
Aholining salomatligi doimiy nazoratda. 

Iqtisodiy-ijtimoiy dasturlar natijasida 
tumanlarga sanoat kirib boryapti, mahallalar 
obod boʻlmoqda. Tadbirkorlik va oʻzini oʻzi 
band qilishga keng yoʻl ochilgan.

Sayxunobod tajribasi asosida iqtisodiy 
kompleks tashkilotlari kambagʻal oilalar bilan 
manzilli ishlab, ularning daromad topishiga 
koʻmaklashmoqda. Tomorqalardan samarali 
foydalanilyapti.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 31-may kuni iqtisodiyotning turli tarmoqlarida amalga oshirilayotgan loyihalarni koʻzdan kechirish, 
yirik obyektlar qurilishiga start berish, mahallalar hayoti bilan tanishish uchun Buxoro viloyatiga tashrif buyurdi. 
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Jadidlar merosi

“OTA YURTIMGA MENING 
KO‘ZLARIM BILAN BOQ, O‘G‘LIM!”

GERMANIYADAN YOʻLLANGAN 
TABRIK XATI



2024-yil 1-iyun, 107-son

Jadidlar XIX asr oxiri — XX asr boshlarida jahondagi 
barcha siyosiy, ijtimoiy, madaniy yangiliklar va taraqqiyot bosqichlarini puxta oʻrganib, 

Turkiston oʻlkasidagi xalqni uygʻotishga va bu yerda zamonaviy demokratik davlat qurishga 
kirishdi.
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Oʻzbekistonning bolalar huquq va manfaatlarini 
taʼminlash siyosatiga bir nazar

Mana shunday tom maʼnoda uygʻoq 
shaxslarning birlashuvi mamlakatning 
ravnaqiga katta ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 
Umummilliy uygʻonishga, taraqqiyotga 
undaydi. Bu saʼy-harakatlar pirovardida 
mamlakatga, xalqqa daxldor maqsadlar 
roʻyobiga xizmat qiladi.

Prezidentimizning joriy yil 29-maydagi 
“Tarkibiy islohotlarni amalga oshirishda 
ekspertlik koʻmagi samaradorligini 
taʼminlashga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori yurtdoshlarimizning 
mushtarak maqsadlarga erishishida muhim 
ahamiyatga ega. U, avvalo, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasida belgilangan vazifalar 
ijrosini oʻz vaqtida va sifatli bajarish uchun 
xorijlik ekspertlar koʻmagining muvofiqligi 
hamda taʼsirchanligini taʼminlashga 
qaratilgani bilan ahamiyatlidir. Xususan, 
mazkur huquqiy hujjat bilan davlat organlari 
va tashkilotlariga tarkibiy islohotlarni samarali 
amalga oshirish uchun malakali xorijiy 
konsultant va ekspertlar, shu jumladan, xalqaro 
moliya institutlari va moliya tashkilotlari 
hamda konsalting kompaniyalarni jalb etish 
huquqi berildi. Bu jarayonda ular xorijlik 
malakali mutaxassislarni oʻz yoki budjet 
mablagʻi hisobidan yollashi mumkinligi qayd 
etildi.

Davlat organlari va tashkilotlarining 
xorijlik konsultant hamda ekspertlarni jalb 
etish jarayonini muvofiqlashtiruvchi organ 
etib Oʻzbekiston Prezidenti huzuridagi 
Strategik islohotlar agentligi belgilandi.

— Mazkur qarorni ishlab chiqish 
jarayonida qator masalalar chuqur 
oʻrganilib, tahlil qilindi, — deydi Strategik 
islohotlar agentligi direktorining birinchi 
oʻrinbosari Abdulla Abduqodirov. — Hozir 
vazirlik va idoralar transport, oziq-ovqat, 
davlat korxonalari transformatsiyasi, 
makroiqtisodiyot, taʼlim, madaniyat, sport, 
innovatsiya kabi turli sohada 50 dan ortiq 
xorijiy konsultant jalb etgan. Ular faoliyatini 
ragʻbatlantirish uchun qariyb 50 milliard soʻm 
ajratilyapti. Ekspertlarning aksariyatiga budjet 

Mazkur xushxabarni men Germaniyada 
turib eshitdim. Qaniydi, ana shunday lahzalarda 
yaqinlarim oldida boʻlsam-u, shodligimni 
ularga bor ovozim, hislarim bilan izhor qilsam, 
xuddi otamni quchoqlagandek farzandlarimni 
bagʻrimga bossam, deb oʻyladim. Ich-ichimdan 
sevinib yigʻladim. Otamning vafoti oldidan 
menga aytgan soʻzlari quloqlarim ostida 
yuragimni oʻrtab-oʻrtab jarangladi: “Sen, 
albatta, ozodligimizni koʻrasan. Oʻshanda 
Turkistonga borsang, ona yurtimga mening 
koʻzlarim bilan boq, oʻgʻlim!”

Jadidlar XIX asr oxiri — XX asr boshlarida 
jahondagi barcha siyosiy, ijtimoiy, madaniy 

Jadidlar merosi Sharh

“OTA YURTIMGA MENING 
KO‘ZLARIM BILAN BOQ, O‘G‘LIM!”

XORIJLIK MUTAXASSISLAR 
FOYDA BERYAPTIMI?

GERMANIYADAN YOʻLLANGAN TABRIK XATI

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev janobi oliylarining 
shu yil 30-may kuni eʼlon qilingan 
“Jadidlar merosi davlat muzeyini 
tashkil etish toʻgʻrisida”gi qarori 
nafaqat oʻzbek xalqi, balki tarixiy 
Turkiston hududidagi barcha 
davlat va xalqlar uchun ham 
ulkan tarixiy voqeadir.

Temur XOʻJAOʻGʻLI,
Michigan davlat universiteti
faxriy professori, 
jadidshunos olim

yangiliklar va taraqqiyot bosqichlarini 
puxta oʻrganib, Turkiston oʻlkasidagi xalqni 
uygʻotishga va bu yerda zamonaviy demokratik 
davlat qurishga kirishdi. Afsuski, barcha jadidlar 
sovet tuzumi davrida, 1930-1940-yillar orasida 
mahv etilib, ularning buyuk gʻoyasi toʻxtatib 
qoʻyildi. Ulugʻ maʼrifatparvar bobolarimiz 
qatagʻon etilganidan 90 yil oʻtib, ular xotirasi 
uchun jahondagi ilk “Jadidlar merosi davlat 
muzeyi” Buxoroda ochilmoqda. Shu kunlarga 
yetkazganiga ming shukr! Ming rahmat sizga, 
janob Prezident!

Hozir jadidchilik gʻoyalarini mamlakatning 
milliy gʻoyalariga aylantirish harakati har 

qancha olqishga  sazovor. Mustaqil davlatlar 
ichida, eng avvalo, Oʻzbekistonda jadidlar 
ilgari surgan gʻoyalarning katta toʻlqini yuzaga 
kelgani bejiz emas. Ota yurtimda jadidchilikning 
davlat milliy gʻoyasiga aylantirilayotganidan 
hamisha gʻururlanaman.

Farzandlarimga Buxoro shahridagi 
tarixiy maskan — Xoʻja Gulrez koʻchasi 
13-uy manzilida joylashgan Hovli poyon 
majmuasidagi uyda buxorolik jadidlardan 
Usmon Xoʻjaoʻgʻli bilan ukasi Otaulla 
Xoʻjayev yashagani haqida ming bora aytib 
bergandirman. “Bobongiz Usmon Xoʻjaoʻgʻli 
1922-yilda chet elga chiqib, mustaqillik 
uchun kurashni davom ettirgan”, deyman-u, 
koʻksimni toʻldirgan faxrdan toʻlqinlanib 
ketaveraman. Ukasi Otaulla Xoʻjayev esa 1937-
yili, qarindoshi Fayzulla Xoʻjayev esa 1938-yili 
Moskvada otib oʻldirilgan.

Buxorodagi bu jadidchilik muzeyi Turkiston 
va Yevroosiyodagi barcha jadidlarning 
toʻngʻich muzeyi boʻlib xizmat qilishiga 
ishonaman. Bugun Istanbulda oʻzbeklar 
takyasidagi qabristonda mangu qoʻnim topgan 
dadam Usmon Xoʻjaoʻgʻli bilan birga Ismoil 
Gaspiralibey va boshqa jadidlarning ruhi 
shod boʻlmoqda, deb oʻylayman. Jadidlarning 
yakuniga yetkazilmagan maʼrifatparvarlik 
gʻoyalari va yoʻli bugun Oʻzbekiston va qadim 
Turkiston zaminidagi barcha davlatlarda 
qoʻllab-quvvatlanayotgani quvonarlidir.

Istanbulda turli tilda nashr etilgan 18 ming 
kitob va qoʻlyozmadan iborat katta kutubxonam 
bor. Oʻsha kutubxonani muzeyga sovgʻa qilishga 
vaʼda bergan edim. Bu kitob va qoʻlyozmalarni 
jadidchilik borasida izlanish olib borayotgan 
yosh tadqiqotchilarga, fidoyi olimlarga bajonidil 
taqdim etaman. Jadidlarning ezgu gʻoyalariga, 
otam Usmonxoʻja Poʻlatxoʻjayevning porloq 
xotirasiga koʻrsatilayotgan bunday eʼtibor va 
izzat-ikromdan boshim koʻkka yetdi. 

Ayni damda koʻnglimdan oʻtayotgan 
minnatdorlik tuygʻularini toʻligʻicha ifodalab 
berolmayapman. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
boshlagan ulugʻ yoʻldagi ezgu ishlarga zarracha 
hissam qoʻshilsa, oʻzimni dunyodagi eng baxtli 
inson deb bilaman. Shu ezgu ishlar boshida 
turganlarning umri ziyoda boʻlsin. Jasoratiga, 
shijoatiga aslo koʻz tegmasin! Oʻzbekiston 
ravnaq topaversin!
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Istanbulda turli tilda nashr etilgan 18 ming kitob va 
qoʻlyozmadan iborat katta kutubxonam bor. Oʻsha 
kutubxonani muzeyga sovgʻa qilishga vaʼda bergan 
edim. Bu kitob va qoʻlyozmalarni jadidchilik borasida 
izlanish olib borayotgan yosh tadqiqotchilarga, fidoyi 
olimlarga bajonidil taqdim etaman. Jadidlarning ezgu 
gʻoyalariga, otam Usmonxoʻja Poʻlatxoʻjayevning 
porloq xotirasiga koʻrsatilayotgan bunday eʼtibor va 
izzat-ikromdan boshim koʻkka yetdi.

Millat, jamiyat va davlat taraqqiyotiga hissa 
qoʻshish uyoqda tursin, hatto shaxsning individual oʻsishi, 

rivojlanishi, katta maqsadlarga erishishi uchun ham shunchaki 
mavjudlikning, tiriklikning oʻzi kamlik qiladi. Zotan, kamolot 
istagan inson tinimsiz harakati, izlanishi, mashaqqatli mehnati 

orqali maqsadiga erishadi. Buni bir soʻz bilan uygʻoqlik deb ham 
ifodalash mumkin.

va budjetdan tashqari mablagʻlar hisobidan 
maosh toʻlab kelinmoqda. Shu bilan birga, 
chet ellik konsultant va ekspertlarni jalb 
qilish borasida qator tizimli kamchiliklar 
mavjud edi. Xususan, ularning aniq 
samaradorlik mezonlari (KPI) belgilanmagani 
sohadagi ishlar natijadorligini bilishda 
qator muammolarni yuzaga keltirayotgandi. 
Shu bois, vazirlik va idoralarning xorijlik 
maslahatchi va ekspertlar bilan kelishuvlari 
mazmuni oʻrganildi. Aksariyat kelishuvlar 
tahlili faoliyatni baholashning aniq mezoni, 
vazifalarni bajarish muddati va faoliyati 
ochiqligini taʼminlovchi mexanizmlari 
mavjud emas. Vazirlik va idoralarda xorijlik 
konsultant va ekspertlar taqdim etgan hisobot 
va tavsiyalar tahlili boʻyicha tizimli ishlar 
yoʻlga qoʻyilmagan.

Shu oʻrinda kichik mulohaza. Biz nima 
uchun xorijlik mutaxassislarni muayyan haq 
evaziga yolladik? Chunki marrani baland 
olganmiz va unga yetish uchun chet elning 
boy tajribasi kerak. Lekin samaradorlik-chi? 
Modomiki, bu maqsad uchun 50 milliard 
soʻm sarflayotgan ekanmiz, ekspertlar 
faoliyatini aniq belgilab berish, hisobot va 
tavsiyalarini tahlil qilish, kerakli jihatlaridan 
foydalanishimiz zarur emasmi?

Qaror shu kabi savollarga yechim topib 
bergani bilan ham ahamiyatlidir. Tahlillarga 
koʻra, deyarli hech bir vazirlik yoki idora 
oʻzining veb-saytida jalb qilingan xorijlik 
konsultant va ekspertlar hamda ular taqdim 
etgan xulosa va hisobotlar toʻgʻrisida 
maʼlumot joylashtirmagan. Shu bilan birga, 
jamoatchilik nazoratini amalga oshirish uchun 
imkoniyat yaratilmagan. Vazirlik va idoralar 
konsultantlarning faoliyatini yetarli darajada 
muvofiqlashtirmagan.

Endi qarorga binoan, xorijlik konsultant 
va ekspertlarni jalb qilish davlat organlari 
va tashkilotlari hamda Strategik islohotlar 
agentligi oʻrtasida tuziladigan uch tomonlama 
shartnoma asosida amalga oshiriladi. 
Shartnoma har yili Strategik islohotlar 
agentligi bilan kelishilgan holda bir yil 

muddatga uzaytiriladi. Bunda yil davomida 
bajarilishi lozim boʻlgan vazifalar hamda 
erishiladigan individual samaradorlik 
koʻrsatkichlari (KPI) aks ettiriladi.

Buyurtmachi tashkilot har oy chet ellik 
mutaxassislar ishi va koʻrsatgan xizmati 
toʻgʻrisida dalolatnoma tuzadi. Yakuniy 
dalolatnoma Strategik islohotlar agentligi 
bilan kelishilgan holda imzolanadi.

Shu bilan birga, ekspertlarning 
iqtisodiyot, ijtimoiy soha va boshqa muhim 
ahamiyatga ega yoʻnalishlarni isloh qilish 
boʻyicha bilim, malaka va zarur koʻnikmalari 
hamda nufuzli xalqaro tashkilotlar yoki 
xorijiy davlatlarning ilgʻor korxona va 
tashkilotlarda ishlash tajribasiga ega boʻlishi 
zarurligi belgilandi.

Xorijlik konsultant va ekspertlarning 
qilgan ishi hamda koʻrsatgan xizmati har oyda 
buyurtmachi tashkilot tomonidan ommaviy 
axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar va 
rasmiy veb-saytida yoritib boriladi. Ular 
ishtirokida joriy masalalarni muhokama va 
hal qilishning maqbul yoʻllarini aniqlash 
uchun muntazam uchrashuvlar tashkil 
etiladi hamda tegishli takliflar tayyorlanadi. 
Xorijlik ekspertlarni davlat fuqarolik xizmati 
lavozimlariga tayinlash va vazifasidan ozod 
qilish davlat fuqarolik xizmati toʻgʻrisidagi 
qonunchilikka muvofiq amalga oshiriladi.

Shuningdek, qaror bilan tarkibiy 
islohotlarni samarali amalga oshirish uchun 
xorijlik konsultant va ekspertlarni jalb qilish 
tartibi toʻgʻrisidagi nizom ham tasdiqlandi.

Nizomda xalqaro moliya institutlari 
va xorijiy hukumat moliya tashkilotlari 
ishtirokidagi loyihalarni amalga oshirish 
uchun chet ellik konsultant va ekspertlarni 
jalb etish tegishli tashkilotlarning qoida 
va talablariga muvofiq amalga oshirilishi 
belgilandi.

Endi xorijlik konsultantlarning yagona 
elektron reyestri yuritilib, vazirlik va idoralar 
hamda Strategik islohotlar agentligining 
veb-saytida joylashtiriladi. Bu reyestrda 
konsultantlar qilgan ishlar haqida ham 
maʼlumotlar berib boriladi.

Mazkur qaror sohadagi kamchilik va 
muammolarga barham berish bilan birga, 
xorijiy konsultant va ekspertlar faoliyati 
samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bular yurtimizdagi toʻkinlik va farovonlik, 
ijtimoiy muhit barqarorligini yanada 
mustahkamlayotgani taʼkidlandi. Nuroniylar 
Buxoroda ishga tushirilayotgan va qurilayotgan 
korxonalarning aholi bandligidagi ahamiyatini 
qayd etib, davlatimiz rahbariga minnatdorlik 
bildirdi.

Davlatimiz rahbarining hududlarga tashrifi 
ulkan loyihalarga asos boʻlishi yaxshi anʼanaga 
aylangan. Bu gal ham shunday boʻldi — 
Buxoro viloyatida yirik energetika va transport 
majmualarining qurilishi boshlandi. 

Mamlakatimizda soʻnggi 5 yilda qayta 
ishlash sanoati hajmi 1,4 barobarga koʻpayib, 
birgina oʻtgan yilda 553 trillion soʻmni tashkil 
etdi. Buxoroda esa bu koʻrsatkich 1,6 barobarga 
oshib, 30 trillion soʻmga yetdi.

Viloyatda 7 milliard dollarlik xorijiy 
investitsiyalar hisobidan 41 ta va yana shuncha 
qiymatdagi 39 ta mahalliy loyiha boʻyicha ish 
olib borilmoqda.

Endi yana uchta yirik inshoot — gaz-kimyo 
majmuasi, quyosh elektr stansiyasi, Buxoro 
xalqaro aeroporti qurilishi rejalashtirilgan. 

Shu munosabat bilan oʻtkazilgan marosimda 
Prezident Shavkat Mirziyoyev mazkur 
loyihalarning ahamiyati haqida soʻzladi.

Ulardan biri “Qorakoʻl” erkin iqtisodiy 
zonasida quriladigan gaz-kimyo majmuasidir. 
U “methanol to olefins” (MTO) texnologiyasi 
asosida ishlaydigan yurtimizdagi birinchi zavod 
boʻladi.

Loyiha doirasida qariyb 5 milliard dollar 
investitsiya jalb etilib, AQSH, Germaniya, 
Daniya, Avstriya, Italiya va Xitoyning eng ilgʻor 
texnologiyalari keltirib oʻrnatiladi. Yagona 
majmua doirasida yiliga 1,3 milliard kub metr 

tabiiy gaz va 430 ming tonna nafta qayta ishlanib, 
yurtimiz va jahon bozorida talab yuqori boʻlgan 
1,1 million tonna polimer mahsulotlari ishlab 
chiqariladi. Hisob-kitoblarga koʻra, bunday 
mahsulotlar gaz narxiga nisbatan 5 barobar koʻp 
qoʻshilgan qiymat beradi.

Yangi zavodda 2 ming kishi ish bilan 
taʼminlanadi. Shuningdek, u qurilish, 
toʻqimachilik, charm-poyabzal, avtomobilsozlik, 
elektrotexnika va boshqa turdosh sohalarda 
oʻnlab korxonalar, yana 4 mingta ish oʻrni 
ochilishiga turtki boʻladi.

Ushbu loyihalar ishga tushirilishi natijasida 
Buxoroda nafaqat turizm, balki sanoat ham 
haqiqiy “drayver”ga aylanadi.

Iqtisodiyotning barqaror oʻsishi elektr 
energiyaga boʻlgan talabni yiliga oʻrtacha 6 
foizga oshirmoqda. Shu bois, joylarda yangi 
generatsiya quvvatlari barpo etib borilmoqda.

Soʻnggi yillarda 2 milliard dollar xorijiy 
investitsiya hisobiga quvvati 2 gigavattli 10 ta 
quyosh va shamol elektr stansiyasi tarmoqqa 
ulandi. Bugungi kunda xorijiy sheriklar bilan 
jami 19 milliard dollarlik 18,3 gigavattli 32 ta 
“yashil” generatsiya quvvatlari qurilmoqda.

Joriy yilning oʻzida 14 ta quyosh va 
shamol stansiyasining dastlabki 2,6 gigavatti 
tarmoqqa ulanadi. Natijada yurtimizda ishlab 
chiqariladigan jami quvvatda muqobil energiya 
ulushi 9 foizdan 15 foizga oshadi. Umuman, 
2030-yilgacha bu koʻrsatkichni 40 foizga 
yetkazish maqsad qilingan. 

Bunda, albatta, serquyosh Buxoro alohida 
oʻrin tutadi. Hozirgi kunda viloyatda qariyb 
4,5 milliard dollar xorijiy investitsiya hisobiga 
quvvati 4 gigavattli 9 ta yirik loyiha amalga 
oshirilmoqda.

Endi ularning safiga Birlashgan Arab 
Amirliklarining “Masdar” kompaniyasi 
tomonidan quriladigan 250 megavattli quyosh 

elektr stansiyasi ham qoʻshiladi. Bu loyiha 
uchun Olot tumanidan 648 gektar yer ajratilgan. 
Stansiya 2025-yil dekabrda yagona elektr 
tarmogʻiga ulanishi rejalashtirilgan.

Bundan tashqari, Buxoro viloyatida Saudiya 
Arabistonining “ACWA Power”, Xitoyning 
“Gezhouba” kompaniyalari tomonidan ham 
muqobil energiya majmualari barpo etilmoqda. 
2030-yilga borib viloyatdagi quvvatlar 9 karra 
ortib, yiliga 12,5 milliard kilovatt-soat “yashil” 
energiya ishlab chiqariladi.

Startdagi yana bir loyiha — yangi xalqaro 
aeroport. 

Davlatimizning ochiqlik siyosati natijasida 
dunyo bilan aloqalar jadallashdi. Oʻzbekistonda 
90 dan ortiq mamlakat fuqarolari uchun vizasiz 
rejim joriy etildi.

Bularning natijasida yurtimizga keluvchilar 
koʻpaydi. Oxirgi 2 yilda xizmatlar eksportining 
40 foizi turizm sohasiga toʻgʻri kelgan. 283 ta 
mehmonxona, 486 ta xostel, 1,2 mingta oilaviy 
mehmon uyi barpo etilgan. Turizm oqimi 35 
foizga oshgan.

Xususan, birgina 2023-yilda Buxoroga 1 
million 400 mingga yaqin xorijiy turistlar tashrif 
buyurgan.

Bu kabi omillar viloyat xalqaro aeroportida 
parvozlar sonini koʻpaytirishni talab etmoqda. 
Shu bois, xususiy sheriklik shartlari asosida 
Buxoro tumanida yangi xalqaro aeroport qurish 
koʻzda tutilgan.

226 million dollarlik ushbu loyiha doirasida 
jahon standartlariga mos aeroport infratuzilmasi 
tashkil etiladi. Soatiga 1 ming 200 nafar yoʻlovchiga 
xizmat koʻrsatish imkoniyati yaratiladi. Yoʻlovchi 
va havo kemalariga servis sifatini oshirish orqali 
yangi xalqaro aviakompaniyalar jalb qilinadi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev ramziy 
tugmani bosib, mazkur majmualar qurilishini 
boshlab berdi.

Shu yerda Buxoro viloyatida qurilishi 
rejalashtirilgan majmualar, jumladan, yangi 
aeroport loyihasi taqdimot qilindi.

Davlatimiz rahbari Qorakoʻl tumanidagi 
“Yangi Oʻzbekiston” massivini borib koʻrdi.

Hududda ilgari bunchalik keng koʻlamli 
qurilish boʻlmagan edi. Davlatimiz rahbarining 
2021-yil 13-avgustdagi qaroriga muvofiq 
“Qorakoʻl” erkin iqtisodiy zonasi tashkil 
etilganidan keyin sanoat jadal surʼatga kirdi. 
Undagi zavodlarda kelgusida minglab odamlar 
ish bilan taʼminlanadi. Qolaversa, yurtimizning 
boshqa hududlaridan ham mutaxassislar kelib 
ishlaydi. Ularga qulaylik, oilalariga munosib 
turmush sharoiti yaratish maqsadida mazkur 
iqtisodiy zona yaqinida yangi massiv bunyod 
etilmoqda. 

Loyiha ikki bosqichli boʻlib, 1 ming 380 
xonadonli 71 ta koʻp qavatli uy, taʼlim va 
tibbiyot muassasalari, mahalla markazi hamda 
xizmat koʻrsatish obyektlari qurilishi koʻzda 
tutilgan. 

Hozirda birinchi bosqichda 12 ta koʻp qavatli 
uy, maktab, bolalar bogʻchasi, poliklinika 
foydalanishga topshirilgan. 

Prezidentimiz shu yerda mahalla vakillari 
bilan suhbatlashdi.

— Mahallada “yettilik” hamfikr va hamjihat 
boʻlsa, ishsizlik, jinoyat boʻlmaydi. Buning 
uchun ularda yetarli vakolat bor. Mutasaddi 
tashkilotlarni jalb etib, odamlarning daromad 
topishiga yordam berish kerak. Maktabda taʼlim 
sifatidan xabardor boʻlish, bitiruvchilarni oliy 
taʼlimga, daromadli hunarlarga yoʻnaltirish 
zarur, — dedi davlatimiz rahbari.

Atrofni, yoʻl boʻylarini obodonlashtirish 
boʻyicha koʻrsatmalar berildi. Kelgusida 
hududda istirohat bogʻi va suzish havzalari 
tashkil etiladi. Boʻsh maydonlarga daraxtlar 
ekilib, xiyobonga aylantiriladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Qorakoʻl 
tumanida yangi loyiha asosida taʼmirlangan 
avtomobil yoʻlini koʻzdan kechirdi.

Buxoro viloyatida 15 ming 400 kilometr 
avtomobil yoʻllari mavjud. Shundan 486 
kilometri xalqaro ahamiyatga ega. Ularda 
kuniga oʻrtacha 45-50 mingta transport vositalari 
harakatlanadi. Shu yil 29-yanvarda oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida davlatimiz rahbari bu 
sohaga alohida toʻxtalib, yoʻllarni sifatli qurish, 
koʻchalar boʻyida xizmatlarni rivojlantirish 
boʻyicha koʻrsatmalar bergan edi. Bu borada 
barcha hududlarda ishlar boshlab yuborilgan. 

Jumladan, Samarqand — Buxoro — 
Turkmanboshi avtomobil yoʻlining Qorakoʻl 
tumanidan oʻtgan bir qismi namunaviy 
shaklga keltirildi. Loyihaga koʻra, 4 tasmali 
yoʻl yangicha qatlamli asfalt-beton bilan 
qoplangan. Bunda mustahkamligi yuqori 
innovatsion materiallardan foydalanilgani 
evaziga yoʻlning sifati oshgan. Masalan, 
hozirgi anʼanaviy asfalt yoʻllar oʻn besh yil 
atrofida qayta qurilsa, yangi loyiha boʻyicha 
yigirma yilgacha xizmat qiladi. Ularni joriy 
taʼmirlash oraligʻi ham uzayadi. Yana bir 
samarali tomoni, taʼmirlash jarayonida yoʻl 
qatlamlarini oʻsha joyning oʻzida qayta ishlab, 
yangilash mumkin boʻladi.

Davlatimiz rahbari aholi manfaatiga 
qaratilgan bunday ishlarni kengaytirish 
zarurligini taʼkidladi.

— Asosiy vazifa — yoʻllarda sifat va 
madaniyatni taʼminlash, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Yangi loyihada bu masala ham inobatga 
olingan. Yoʻl sifatini saqlash maqsadida 
meʼyordan ortiq yuk tashuvchi transport 
vositalarining vazn parametrlarini vaqti-
vaqti bilan oʻlchovchi koʻchma tarozi 
qoʻyiladi. 

Shuningdek, bu yerda yondosh shoxobcha 
yoʻl ham qurilgan. Yangi belgilar, elektron  tablo 
va quyosh panelli yoritish chiroqlari oʻrnatilgan. 
Yoʻl boʻyiga manzarali daraxt koʻchatlari 
ekilgan.

Prezidentimiz bu jihatga alohida toʻxtalib, 
daraxt ekish yoʻl qurilishi bilan birga olib 
borilishi shart ekanini taʼkidladi. 

Shu yerda transport va bunyodkorlik 
loyihalari taqdimot qilindi.

Buxoro viloyatida bu boradagi rejalar koʻp. 
Ilgari bir yilda oʻrtacha 250-300 kilometr yoʻl 
ishlari bajarilgan boʻlsa, birgina 2023-yilda 
1 ming 255 kilometr yoʻllar taʼmirlangan. 
Bu yil hudud boʻyicha 1 ming 316 kilometr 
yoʻlni rekonstruksiya qilish va taʼmirlash 
rejalashtirilgan.

Shularning davomi sifatida Gʻijduvon 
tumanidan Turkmaniston chegarasigacha 155 
kilometr yoʻlni rekonstruksiya qilish loyihasi 
maʼqullandi.

Yoʻlsozlik sohasida kadrlar tayyorlash, 
mutaxassislarning rivojlangan davlatlarda 
malaka oshirishini tashkil etish lozimligi 
taʼkidlandi.

Buxoro shahrini rivojlantirish konsepsiyasi 
ham koʻrib chiqildi. Unga koʻra, shaharda 
“Yangi Oʻzbekiston” massivi va bogʻi bunyod 
etilishi rejalashtirilgan. Bogʻda Buxoro tarixi 
zamonaviy yondashuvlar asosida namoyon 
etilishi koʻzda tutilgan. Bu loyihaning gʻoyaviy 
mazmuni va texnik-iqtisodiy asoslarini ishlab 
chiqish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Buxoro 
viloyatiga tashrifi davom etmoqda.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

Zarif KOMILOV,
OʻzA muxbirlari

VILOYATDA AMALGA OSHIRILAYOTGAN ZAMONAVIY LOYIHALAR 
AHOLINING QALBIGA YORUG‘LIK, ISHONCH VA UMID OLIB KIRADI
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Boshlanishi 1-betda

Oʻzbekiston Bola huquqlari toʻgʻrisidagi konvensiya qoidalarini amalga oshirish boʻyicha beshinchi 
davriy hisobotini BMTning Bola huquqlari boʻyicha qoʻmitasiga taqdim qilgan. Bu hisobot 

qoʻmitaning 2022-yil 31-avgust — 1-sentabr kunlari Jenevada boʻlib oʻtgan sessiyasida koʻrib 
chiqilgan hamda mamlakatimizga qoʻmitaning yakuniy mulohazalari taqdim qilingan.

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

DAVR 

NAFASI

Bugun dunyoda bolalar bilan bogʻliq 
vaziyatni hamma mamlakatlarda ham uncha 
yaxshi deb boʻlmaydi. BMT maʼlumotiga 
koʻra, qariyb 150 milliondan ortiq bola, yaʼni 
besh yoshdan oshgan har oʻn boladan biri 
mehnatga jalb qilinmoqda. 100 million bola 
taʼlim olish imkoniyatidan mahrum. Millionlab 
oʻgʻil-qiz uy-joyiga va toʻgʻri ovqatlanish 
imkoniyatiga ega emas. 300 mingdan ortiq bola 
qurol bilan urushlarda qatnashishga majbur. 
Eng kambagʻal 15 davlatda 260 ming norasida 
toʻyib ovqatlanmaslik va immunitet zaiflashuvi 
oqibatidan aziyat chekmoqda. Shuning uchun 
bolalar huquqlarini taʼminlash bilan bogʻliq 
muammolarni bartaraf etishga chaqiriq sifatida 
Xalqaro bolalarni himoya qilish kuni gʻoyasi 
nihoyatda dolzarb.

Oʻzbekiston 1992-yil 9-dekabrda Bola 
huquqlari toʻgʻrisidagi konvensiyaga qoʻshilgan. 
Oʻtgan yillarda mamlakatimiz konvensiyaga 
muvofiq qabul qilingan majburiyatlariga 
sodiqligini namoyon qilib kelmoqda. Bugunga 
qadar ushbu konvensiya bajarilishi yuzasidan 
BMTning Bola huquqlari boʻyicha qoʻmitasiga 
5 ta davriy hisobot taqdim etgan.

Mamlakatimizda bola huquqlari va 
manfaatlarini taʼminlashga qaratilgan 
islohotlar jadallashganini alohida eʼtirof etish 
kerak. Bu jarayonda “Inson qadri va inson 
huquqlari ustuvorligi” hamda “Hech kimni 
orqada qoldirmaslik” prinsiplariga muvofiq 
oʻtkazilgan konstitutsiyaviy islohotlar doirasida 
Konstitutsiyaga bola huquq va manfaatlarini 
taʼminlash kafolatlarini kuchaytirishga 
qaratilgan ilgʻor yangi normalar kiritilgani, 
bola huquqlarini himoya qilishga alohida bob 
bagʻishlangani muhim ahamiyat kasb etadi.

Yangi tahrirdagi Asosiy qonunimizda 
bola manfaatlarini taʼminlashning 
ustuvorligi prinsipi konstitutsiyaviy asosda 
mustahkamlandi. Jumladan:

birinchidan, ota-onalar va ular oʻrnini 
bosuvchi shaxslar oʻz farzandlarini voyaga 

Oʻtkir OCHILOV, 
Inson huquqlari boʻyicha 

Oʻzbekiston Respublikasi 
Milliy markazi masʼul xodimi

yetguniga qadar boqish, tarbiyasi, taʼlim olishi, 
sogʻlom, toʻlaqonli va har tomonlama kamol 
topishi xususida gʻamxoʻrlik qilishga majbur;

ikkinchidan, davlat va jamiyat yetim hamda 
ota-onasi vasiyligidan mahrum bolalarni 
boqish, tarbiyalash, taʼlim olishini, sogʻlom, 
toʻlaqonli va har tomonlama kamol topishini 
taʼminlaydi;

uchinchidan, farzandlar ota-onasining nasl-
nasabi va fuqarolik holatidan qatʼi nazar qonun 
oldida tengdir;

toʻrtinchidan, bola huquqlari, erkinliklari 
va qonuniy manfaatlarini taʼminlash hamda 
himoya qilish, jismoniy, aqliy va madaniy 
jihatdan toʻlaqonli rivojlanishi uchun eng 
yaxshi shart-sharoit yaratish davlatning 
majburiyatidir;

beshinchidan, onalik, otalik va bolalik 
davlat tomonidan muhofaza qilinadi;

oltinchidan, davlat va jamiyat bolalarda 
milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlik, 
mamlakati hamda xalqning boy madaniy 
merosidan faxrlanish, vatanparvarlik va vatanga 
mehr-muhabbat tuygʻularini shakllantirish 
toʻgʻrisida gʻamxoʻrlik qiladi.

Ayni paytda yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz, “Bola huquqlarining 
kafolatlari toʻgʻrisida”gi qonun hamda BMT 
Inson huquqlari boʻyicha oliy komissari 
boshqarmasi, Bola huquqlari qoʻmitasi, 
UNICEF, Xal q a ro mehnat tashkiloti va boshqa 
xalqaro tashkilotlar tavsiyalarini hisobga olgan 
holda milliy qonunchilik va amaliyot “bola 
manfaatlarining eng ustuvorligi” prinsipi 
asosida izchil takomillashtirilmoqda.

Konstitutsiya qoidalari bolalar huquq va 
manfaatini toʻlaqonli taʼminlashga qaratilgan 
keng miqyosli islohotlarni roʻyobga chiqarish 
asoslarini kuchaytirdi. Mamlakatimizda bola 
huquqlarini taʼminlashga doir 50 ga yaqin 
qonun va qonunosti hujjat qabul qilindi. 
Koʻplab amaliy ishlar bajarildi.

Birinchidan, bolalar mehnatiga barham 
berildi. Prezidentimiz 2017-yili BMT 
Bosh Assambleyasining 72-sessiyasida 
Oʻzbekistonda bolalar mehnatining har qanday 
shakliga barham berish eng ustuvor vazifalardan 
biri ekanini eʼlon qildi. Mamlakatda majburiy 
mehnat va bolalar mehnatiga qarshi kurashning 
tashkiliy mexanizmlari yaratildi. Bolalar 
mehnatiga barham berishning qonunchilik 
asoslari kuchaytirildi.

Maʼmuriy javobgarlik toʻgʻrisidagi 
va Jinoyat kodekslari bolalar mehnatidan 
foydalanishga yoʻl qoʻyilmasligi toʻgʻrisidagi 
talablarni buzganlik yoki ularni mehnatga 
majburlaganlik uchun maʼmuriy va jinoiy 
javobgarlikni nazarda tutuvchi qoidalar 
bilan toʻldirildi. Bu taʼsirchan choralar 
mamlakatimizda bolalar mehnatining har 
qanday shakliga barham berishda samara 
koʻrsatdi. Xalqaro tashkilotlar Oʻzbekistonning 
bolalar mehnatiga barham berishga qaratilgan 
saʼy-harakatlarini eʼtirof etdi.

Ikkinchidan, bolalarning huquqlarini himoya 
qilish boʻyicha maxsus tashkilotlar taʼsis etildi. 
Oliy Majlisning Bola huquqlari boʻyicha vakili 
(Bolalar ombudsmani) lavozimi joriy etildi. 
2024-yilda “Oʻzbekiston Respublikasi Oliy 
Majlisining Bola huquqlari boʻyicha vakili 
(Bolalar ombudsmani) toʻgʻrisida”gi qonun 
qabul qilindi. Bolalar ombudsmani davlat 

organlari, korxonalar, muassasalar, tashkilotlar 
hamda mansabdor shaxslarning bola huquqlari 
toʻgʻrisidagi qonunchilikka rioya etishi ustidan 
parlament nazoratini amalga oshirishi belgilandi. 
Uning bola huquqlari masalalari boʻyicha 
normativ-huquqiy hujjatlarni ishlab chiqish 
hamda amalga oshirishda ishtirok etish, bola 
huquqlari boʻyicha aholi xabardorligini oshirishga 
koʻmaklashish kabi vazifalari mustahkamlandi.

Voyaga yetmaganlar ishlari boʻyicha 
respublika idoralararo komissiyasi Bolalar 
masalalari boʻyicha milliy komissiya etib 
qayta tashkil qilindi. Milliy komissiyaga davlat 
organlari va tashkilotlarning bola huquqlari, 
erkinliklari va qonuniy manfaatlarini himoya 
qilish sohasidagi faoliyatini muvofiqlashtirish 
topshirildi.

Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston 
Respublikasi Milliy strategiyasida bolalar 
himoyasiga bagʻishlangan ustuvor yoʻnalishlar 
hamda bola manfaatlarining eng ustuvorligi 
prinsipini qonunchilik va amaliyotga samarali 
joriy etish chora-tadbirlari belgilandi.

Aholiga kompleks yondashuv asosida 
professional ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish 
tizimini joriy qilish maqsadida Prezident 
huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashkil etildi. Yetim va chin yetimlar bilan 
manzilli ishlash, oilaviy bolalar uylari faoliyati 
va bolalarning ijtimoiy holatini doimiy 
monitoring qilish tizimini qoʻllash, bolalar 
nogironligi masalalarini tahlil etish, manfaatini 
ijtimoiy himoya qilish kabi masalalar uning 
vazifalari qatoriga kiritildi.

Uchinchidan, bolaning qarashlarini hurmat 
qilishga oid huquqiy asoslar kuchaytirildi. 
Xususan, Oila kodeksi, “Bola huquqlarining 

kafolatlari toʻgʻrisida”gi qonun hamda boshqa 
qonun hujjatlariga oʻzgartish va qoʻshimchalar 
kiritilib, bola manfaatiga taalluqli har qanday 
masala hal qilinayotganda, shuningdek, har 
qanday sud muhokamasi yoki maʼmuriy 
muhokama davrida uning soʻzlash huquqi 
mustahkamlandi. Bola manfaatiga taalluqli 
masalani hal qilishda qaror qabul qiluvchi 
organ va mansabdor shaxs bolaning fikrini, 
yoshidan qatʼi nazar, koʻrib chiqishi hamda 
uning manfaatlari ustuvorligi prinsipidan kelib 
chiqib, qaror qabul qilishga majbur ekani 
belgilandi.

Shuningdek, “Jismoniy va yuridik 
shaxslarning murojaatlari toʻgʻrisida”gi 
qonunga kiritilgan qoidaga muvofiq, bola oʻz 
huquqlari va qonuniy manfaatlari himoya 
qilinishini soʻrab, davlat organlariga mustaqil 
murojaat qilishga haqli. Bunda vakolatli 
organlar bolaning manfaatlariga taalluqli 
masalalarni hal etishga ustuvor ahamiyat 
qaratadi.

Toʻrtinchidan, yetim hamda ota-ona 
qaramogʻidan mahrum bolalar manfaatlarini 
himoya qilish tizimi kuchaytirildi. Bunday 
toifadagi bolalarni tarbiyalash, davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlashning yangi 
tizimi joriy etildi. Bu tizim yetim va ota-ona 
qaramogʻidan mahrum bolalar muammolarini 
oʻrganish va hal etish, orzu-istaklarini roʻyobga 
chiqarishga koʻmaklashish, oilada yashash 
huquqini taʼminlash, ularni farzandlikka, 
vasiylikka (homiylik, patronatga) oladigan 
oilalarni ragʻbatlantirish, ota-onasi yoki boshqa 
qonuniy vakillarining qaramogʻidan mahrum 
boʻlishi sabablarini chuqur oʻrganish hamda 
aniqlangan muammolarni bartaraf etish chora-
tadbirlarini oʻz ichiga oldi.

Yetim hamda ota-ona qaramogʻidan 
mahrum bolalarni uy-joy bilan taʼminlash, 
bandligini taʼminlash, taʼlim olishi, ular 
tarbiyalanayotgan oilalarni moddiy, huquqiy 
va psixologik-pedagogik qoʻllab-quvvatlash 
tartibi takomillashtirildi. Qolaversa, 
“Mehribonlik uyi”, Bolalar shaharchasi, 
bolalar mahallalari va oilaviy bolalar 
uylari bitiruvchilari boʻlgan chin yetimlar, 

shuningdek, yigirma besh yoshgacha 
boʻlgan vasiylikka, homiylikka yoki oilaga 
tarbiyaga olingan yetim bolalar uchun oliy 
taʼlim muassasalariga abituriyentlarni qabul 
qilishning umumiy sonidan qoʻshimcha 
ravishda bir foizgacha davlat granti asosidagi 
qabul kvotalari belgilandi.

Beshinchidan, nogironligi boʻlgan 
bolalarning huquq va manfaatlarini himoya 
qilish boʻyicha chora-tadbirlar koʻrildi. Bu 
jarayonda nogironligi boʻlgan bolalarga 
nisbatan munosabatda tibbiyot va xayriyaga 
asoslangan modeldan ijtimoiy va inson 
huquqlarini taʼminlashga asoslangan modelga 
oʻtish, nogironligi boʻlgan bolalarning oʻz 
huquqlaridan foydalanishi uchun sharoit 
yaratish, bir joydan ikkinchi joyga koʻchish, 
taʼlim olish, tibbiy xizmatlar, transport, bino 
va inshootlardan foydalanish, axborot olishda 
toʻsiqsiz muhit yaratish, inklyuziv jamiyatni 
rivojlantirish tadbirlari amalga oshirilmoqda.

Nogironligi boʻlgan bolalarni davolash 
uchun zamonaviy vositalar xarid qilish hajmi 
kengaytirildi. Bolalarni qoʻllab-quvvatlash 
jamoat fondi tashkil etildi. Unga ogʻir 
vaziyatga tushgan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
oʻgʻil-qizlarni aniqlash va manzilli ijtimoiy 
hamda moddiy yordam koʻrsatish tadbirlarini 
tashkil etish va moliyalashtirish, bolalar hayoti 
uchun xavf soluvchi ogʻir, surunkali hamda 
kam uchraydigan kasalliklarga oʻz vaqtida 
tashxis qoʻyish va ularni respublikada yoki 
zarur hollarda xorijiy davlatlarda davolash 
uchun tibbiy, ijtimoiy va moliyaviy yordam 
koʻrsatishning qoʻshimcha mexanizmlarini 
joriy etish, ehtiyojmand oilalarning farzandlari 
hamda imkoniyati cheklangan bolalarni bepul 
dori-darmon, tibbiy va protez-ortopedik 

buyumlar bilan taʼminlash kabi vazifalar 
yuklatildi.

Oʻzgalar parvarishiga muhtoj nogironligi 
boʻlgan 18 yoshgacha bolalarning parvarishi 
bilan band boʻlgan qonuniy vakiliga 
nafaqa toʻlovi joriy etildi. Shifoxonalarda 
davolanayotgan nogironligi boʻlgan bolaga 
gʻamxoʻrlik qilayotgan shaxslarga bolaning 
yonida boʻlish uchun sharoit yaratilishi, mazkur 
davr uchun mehnatga layoqatsizlik varaqasi 
va bepul ovqat berilishi, nogironligi boʻlgan 
talabalarga taʼlim jarayonida koʻmaklashadigan 
yaqinlaridan biriga oliy taʼlim muassasasida 
yonida birga boʻlishi uchun sharoit yaratildi.

Barcha taʼlim muassasalarida inklyuzivlik, 
nogironligi boʻlgan bolalarning barcha qatori 
taʼlim olish huquqidan foydalanish sharoiti 
yaratilmoqda.

Oltinchidan, bolalarning sogʻligʻini 
saqlashga doir huquqlarini taʼminlash choralari 
koʻrildi. Bolalar oʻrtasida irsiy kasalliklarning 
oldini olish va davolash samaradorligini 
oshirish, onalar va bolalar oʻlimini qisqartirish, 
sogʻlom bolalikni taʼminlash, chekka va 
olis hududlarda joylashgan maktablar uchun 
avtobus ajratish va oʻquvchilarning bepul 
qatnovini yoʻlga qoʻyish, maktablarni va 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarini ichimlik 
suv bilan taʼminlash, 1-4-sinf oʻquvchilarining 
bepul ovqatlanishini tashkil etish kabi qator 
muhim vazifalar izchil bajarilmoqda.

Yettinchidan, bolalarning taʼlim olish 
huquqini taʼminlash boʻyicha chora-tadbirlar 
koʻrildi. Maktabgacha taʼlim muassasalari 
tarmogʻi kengaytirildi, moddiy-texnik 
bazasi mustahkamlandi, 2030-yilga qadar 
maktabgacha taʼlim bilan qamrov darajasini 
80 foizdan oshirish boʻyicha saʼy-harakatlar 
davom etmoqda.

Ijtimoiy sohaning boshqa tarmoqlari qatori 
oʻrta taʼlim sohasida ham keng koʻlamli 
islohotlar amalga oshirildi. Unda uzluksiz 
taʼlim tizimi mazmunini sifat jihatidan 
yangilash, iqtidorli bolalar va isteʼdodli yoshlar 
bilan muayyan maqsadga yoʻnaltirilgan ishlarni 
bajarish tizimini yaratish, oʻqitish usullarini 
takomillashtirish, taʼlim xizmatlari sifatini 
yaxshilash, taʼlim jarayoniga zamonaviy va 
innovatsion loyihalarni joriy etish, korrupsiyaga 
qarshi kurashning taʼsirchan mexanizmini 
qoʻllash, moddiy-texnik bazani mustahkamlash, 
xodimlarning mehnatiga haq toʻlash va ijtimoiy 
himoya qilish darajasini bosqichma-bosqich 
oshirib borish boʻyicha muhim chora-tadbirlar 
koʻrilmoqda. Mamlakatimizda sifatli oliy 
taʼlim berish, yuqori malakali mutaxassislarni 
tayyorlash borasidagi ishlar ham bolalarning 
taʼlim olish huquqini taʼminlash, isteʼdodini 
roʻyobga chiqarish uchun zarur shart-sharoit 
yaratishni nazarda tutadi.

Sakkizinchidan, qurolli mojarolar 
hududidan oʻzbekistonlik bolalarni qaytarish 
choralari koʻrildi. Xususan, 2019-2021-yillarda 
harbiy mojarolar yuz bergan Suriya, Iroq 
va Afgʻoniston hududidan Oʻzbekiston 
fuqarolarini olib chiqish boʻyicha beshta 
maxsus operatsiya bajarildi. “Mehr” deb 
nomlangan mana shu amaliyotlar natijasida 
cheksiz zoʻravonlik va tajovuz xavfi ostidagi 
531 fuqaro Oʻzbekistonga olib kelindi. Ulardan 
379 nafari bolalardir.

Toʻqqizinchidan, bolalarga nisbatan 
zoʻravonlikning barcha shakliga barham berish 

boʻyicha zarur chora-tadbirlar koʻrildi. Ayollar 
uchun nikoh qurishning eng kichik yoshi 17 dan 
18 yoshga oshirildi. Bu bilan voyaga yetmagan 
qiz bolalar manfaatini himoya qilish uchun 
muhim qadam qoʻyildi. Jinoiy javobgarlikka 
tortish boʻyicha yoshning quyi chegarasi 13 
dan 14 yoshga oʻzgartirildi. Voyaga yetmagan 
guvoh yoki jabrlanuvchini soʻroq qilishda 
pedagog va psixolog qatnashishi shartligi 
belgilandi.

Voyaga yetmaganlarga nisbatan jinsiy 
daxlsizlik va erkinlikka qarshi jinoyatlar sodir 
etganlik uchun javobgarlik kuchaytirildi. Jinsiy 
zoʻravonlik sodir etgan shaxslarga nisbatan 
jazo tayinlashni yengillashtiruvchi holatlar, 
shu jumladan, jazodan muddatidan ilgari 
shartli ozod qilish yoki jazoni yengilrogʻi 
bilan almashtirish tariqasidagi insonparvarlik 
amaliyoti tatbiq etilmasligi belgilandi. Bunday 
jinoyatlar uchun jazo choralari ogʻirlashtirildi, 
oilaviy zoʻravonlik uchun maʼmuriy va jinoiy 
javobgarlik kiritildi.

Oʻninchidan, aholining bola huquqlari 
toʻgʻrisida xabardorligini oshirish 
 chora-tadbirlari koʻrildi. Inson huquqlari 
sohasidagi Milliy taʼlim dasturida aholining 
bola huquqlari boʻyicha xabardorligini oshirish 
choralari belgilandi. Shuningdek, taʼlim 
muassasalarida “Inson huquqlari”, “Ayollar 
huquqlari”, “Bola huquqlari” oʻquv kurslari 
joriy etildi.

BMTning Bola huquqlari toʻgʻrisidagi 
konvensiyasi qabul qilinganining 35 yilligiga 
bagʻishlangan tadbirlar doirasida bola 
huquqlarini taʼminlash toʻgʻrisida aholi 
xabardorligini oshirishga qaratilgan targʻibot, 
maʼnaviy-maʼrifiy, oʻquv, ilmiy va ommabop 
tadbirlar tashkil etilmoqda.

Oʻzbekiston Bola huquqlari toʻgʻrisidagi 
konvensiya qoidalarini amalga oshirish 
boʻyicha beshinchi davriy hisobotini BMTning 
Bola huquqlari boʻyicha qoʻmitasiga taqdim 
qilgan. Bu hisobot qoʻmitaning 2022-yil 
31-avgust — 1-sentabr kunlari Jenevada 
boʻlib oʻtgan sessiyasida koʻrib chiqilgan 
hamda mamlakatimizga qoʻmitaning yakuniy 
mulohazalari taqdim qilingan.

Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 12 
oktabrdagi “Alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan 
bolalarga taʼlim berishga oid normativ-
huquqiy hujjatlarni tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan, 2020-2025-yillarda 
xalq taʼlimi tizimida inklyuziv taʼlimni 
rivojlantirish konsepsiyasi tasdiqlandi. 
Alohida taʼlimga ehtiyoji boʻlgan bolalar 
oʻqiydigan taʼlim muassasalari binolariga 
qoʻyiladigan talablarni ishlab chiqish 
va tasdiqlash, bunday maktablarni zarur 
adabiyotlar, metodik qoʻllanmalar, turli 
kasblarga oʻqitish uchun uskuna va jihozlar 
bilan taʼminlashga qaratilgan vazifalar 
belgilandi.

Bola huquq va manfaatlarini taʼminlash 
yangi Oʻzbekiston siyosatining ustuvor 
vazifalaridan. Shu bois, mamlakatimizda 
bolalarning yashash, shaxsiy daxlsizlik, 
fuqarolik, sogʻliqni saqlash, taʼlim olish, 
oilaviy munosabatlar, erkin fikr bildirish, 
tazyiq va zoʻravonlikdan himoyalanish kabi 
huquqlarini himoya qilish hamda shaxsiy, 
ijtimoiy, iqtisodiy, madaniy manfaatlarini 
taʼminlash borasida salmoqli saʼy-harakatlar 
amalga tatbiq etilmoqda.

1-iyun — Xalqaro bolalarni himoya qilish kuni

Oʻzbekistonning bolalar huquq va manfaatlarini 
taʼminlash siyosatiga bir nazar
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YANGI O‘ZBEKISTONJAMIYAT
Joriy yilda BMTning Yevropa iqtisodiy komissiyasi boshchiligidagi 

ekspertlar guruhi bilan global baholash oʻtkaziladi. Qolaversa, geomanzilli maʼlumotlar birinchi 
darajada (respublika maʼmuriy-hududiy birliklari kesimida) shakllantirilib, eʼlon qilinadi.4
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2000-yillarga kelib, dunyoda kechayotgan 
globallashuv jarayonlari yuqori sifatli, 
ishonchli, toʻlaqonli, oʻzaro solishtirish 
imkonini beruvchi statistik maʼlumotlarga 
talabni oshirdi. Bu, oʻz navbatida, mamlakat 
salohiyatini, statistika yoʻnalishida 
erishayotgan yutuqlar va milliy statistika 
tizimini rivojlantirish borasidagi islohotlar 
natijalarini baholab borishni taqozo etdi. 
Shuning uchun Jahon banki 2004-yilda 
tashabbus koʻrsatib, “Statistika salohiyati 
indeksi”ni ishlab chiqdi. Mana yigirma 
yildirki, ushbu indeks yordamida 154 

Vohada 2024-yil 1 milliard dollarlik 
sanoat va meva-sabzavot mahsulotlari 
eksporti rejasi belgilangan. Bu vazifalar 
bajarilishi evaziga 2023-yilga nisbatan 
oʻsish 3 barobar ortadi. Misol uchun, 
yanvar-aprel oylari uchun belgilangan 117 
million dollarlik reja 158,3 million dollarga 
bajarilgan boʻlib, oʻtgan yilning mos davriga 
nisbatan 164 foiz oʻsish taʼminlandi.

Har yilgidek bu mavsumda ham meva-
sabzavot eksporti hajmini oshirish maqsadida 
Koʻkdala va Koson tumanlaridagi 11 ming gektar 
yerga tarvuz ekildi. Ayni paytda yetishtirilgan 
hosilni eksportga chiqarish boʻyicha amaliy 
harakatlar boshlandi. Bundan tashqari, gilos, oʻrik 
kabi qoʻshimcha meva-sabzavot mahsulotlarini 
ham xorijga sotish maqsad qilingan.

Muhim jihat shuki, viloyatda keyingi paytda 
eksportbop mahsulotlar hajmini oshirish bilan 
birga eksport geografiyasini kengaytirishga 
ham asosiy eʼtibor qaratilmoqda. Hozir voha 
ishbilarmonlari 41 davlatga mahsulot eksport 
qilyapti. Shu yilning oʻzida Vengriya va Daniya 
bozorlariga kirib borildi va trikotaj, mayiz, 
qora sedana kabi mahsulotlarni yetkazib berish 
boshlandi.

Statistika

Oʻzbekiston va Rossiya hududlari kengashining 
shu yil 27-mayda Toshkentda oʻtkazilgan birinchi 
yigʻilishi ham Qashqadaryo viloyati uchun oʻziga 
xos yirik qiymatga ega iqtisodiy kelishuvlarga 
asos boʻldi. Jumladan, Shahrisabzning togʻli 
manzillaridan biri boʻlgan Gʻilon qishlogʻida 
“All-season resort Gelon” MCHJ kompaniyasi 
bilan umummavsumiy togʻ-changʻi kompleksi 
barpo qilish loyihasini amalga oshirish 
belgilandi. Shu bilan birga, “Teks Dizayn” MCHJ 
kompaniyasi bilan matoni boʻyash, “Krasnaya 
vetka” kompaniyasi bilan tayyor trikotaj 
mahsulotlari ishlab chiqarish loyihasini amalga 
oshirish boʻyicha kelishib olindi.

Viloyat iqtisodiy koʻrsatkichlari 
tahliliga eʼtibor qaratsak, yildan yilga 
ijobiy natijalar qayd etilayotganini koʻrish 
mumkin. Bu investitsiya yoʻnalishida ham 
yaqqol sezilmoqda. Soha mutaxassislari 
maʼlumotlariga koʻra, joriy yil 62 ta loyiha 
doirasida 650 million dollarlik toʻgʻridan 
toʻgʻri xorijiy investitsiyani oʻzlashtirish 
belgilangan. Shunga koʻra, yanvar-aprel 
oylarida chet elning 203 million dollarlik 
investitsiyasi oʻzlashtirildi va hisobot davri 
uchun belgilangan reja 102 foiz bajarildi.

Bu esa oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 
oʻsish 2,3 barobar taʼminlanganini anglatadi. 

Xorijiy investitsiya hajmi ortyapti
Ikkinchi chorakda esa 161,1 million dollarlik 
xorijiy investitsiya oʻzlashtirish maqsad 
qilingan. Aslida, bu koʻrsatkichni 172,1 million 
dollarga yetkazish koʻzda tutilgan. Jumladan, 
aprelning oʻzida viloyatga 62 loyiha doirasida 
35 million dollarlik xorijiy investitsiya jalb 
qilindi.

Iqtisodiy imkoniyatlarning ishga solinishi 
natijasida tuman va shaharlarning barchasida 
ikkinchi chorak yakuni boʻyicha investitsiya 
oʻzlashtirilishi 100 foiz taʼminlanadi.

— Aloqalarimizni yanada jadallashtirish 
maqsadida har bir xorijiy hamkor bilan 
doimiy muloqot oʻrnatib, aniq rejalar 

asosida ishlar tashkil etganmiz, — deydi 
Qashqadaryo viloyati hokimi oʻrinbosari 
Olimxon Rustamov. — Buning natijasida 
oʻtgan yilning mos davriga nisbatan kamida 
2 barobar oʻsishga erishiladi. Birgina shu 
oyning oʻzida bir qancha yirik loyihalar 
amalga oshiriladi. Yangi shakllantirilgan 36 
ta yirik va ahamiyatli loyiha doirasida 190 
million dollarlik, dasturlarimizdagi 90 ta 
hududiy loyiha doirasida 427 million dollarlik 
investitsiyani oʻzlashtirish maqsadimiz bor. 
Shu kabi chora-tadbirlar evaziga joriy yil 
yakuni boʻyicha belgilangan rejani 1 milliard 
dollarga yetkazamiz.

Viloyatda Investitsiya dasturi doirasida 
qiymati 695,8 million dollarlik 15 ta yirik 
loyiha yil yakuniga qadar ishga tushirilishi 
ham rejalashtirilgan. Hududiy dastur doirasida 
esa qiymati 1,2 milliard dollarlik olti yuzdan 
ortiq loyiha start oladi. Joriy yilning oʻtgan 
yanvar-aprel oylarida qiymati 61,6 million 
dollarlik 137 loyiha ishga tushirilib, natijada 
1191 ta yangi ish oʻrni yaratildi.

Shuningdek, loyihabay oʻrganishlar 
samarasida qiymati 35,6 million dollarlik 67 
ta loyiha muddatidan oldin ishga tushirildi. 
Barcha dasturlar doirasida yil yakuniga qadar 
1,9 milliard dollarlik qariyb mingdan ortiq 
loyiha ishga tushiriladi va 20 mingga yaqin 
yangi ish oʻrni yaratiladi.

647,4 million dollarlik kelishuvlar 41 davlatga eksport yoʻlga qoʻyildi
Shu yilning yanvar-aprel oylarida Yevropa 

(Polsha, Ispaniya, Litva, Germaniya)ga 7,5 
million dollarlik mahsulot eksport qilingan 
boʻlsa, bu koʻrsatkichni yilning birinchi yarmi 
yakuniga qadar 12 million dollarga yetkazishga 
harakat qilinmoqda.

Ayni paytda viloyatdagi 135 ta issiqxonada 
yetishtirilayotgan mahsulotlarni xorij 
bozorlariga yoʻnaltirish boʻyicha ham ishlar 
tizimli bajarilmoqda. Bu amalga oshirilgach, 
qoʻshimcha 3 million dollarlik eksport 
taʼminlanadi.

Qashqadaryo viloyatida eksportbop sanoat 
mahsulotlarining katta qismini toʻqimachilik 
mahsulotlari tashkil etishini inobatga olsak, 
oʻtgan yilga nisbatan ushbu yoʻnalishda yaxshi 
koʻrsatkichlar qayd etiladi. Shu sababli sohada 
asosiy eʼtibor mato va tayyor trikotaj mahsulotlari 
eksporti hajmini koʻpaytirishga qaratilmoqda. 
Buning samarasida yaqinda Qarshi shahrida 
rossiyalik xorijiy hamkor bilan birga tayyor 
toʻqimachilik mahsulotlarini ishlab chiqaradigan 
yangi korxona ishga tushirildi. Hozir korxonada 
ishlab chiqarilayotgan 15 million dollarlik tayyor 
toʻqimachilik mahsulotlari toʻliq eksportga 
chiqariladi.

Muborak tumanidagi “Muborak gazni 
qayta ishlash zavodi”dan yiliga 211 ming tonna 
oltingugurt olinadi va 4,5 million dollarlik 
mahsulot eksport qilinadi.

Dunyo bozoriga keng yoʻl ochib 
berilishi Qashqadaryo viloyatining iqtisodiy 
imkoniyatlarini roʻyobga chiqarmoqda. Barcha 
sohada yangiliklarga qoʻl urilib, nafaqat ichki, 
balki tashqi bozorlar ham raqobatbardosh 
mahsulotlar bilan taʼminlanmoqda. Bu esa yurt 
farovonligini oshirish, aholini ish bilan taʼminlab, 
turmush tarzini yaxshilashga xizmat qiladi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

JAHON BANKINING NAVBATDAGI TAHLILI
yanada yaxshi natijaga erishish uchun muhim manbami? 

Jahon banki tomonidan yaqinda mamlakatlarning “Statistika 
faoliyati samaradorligi indeksi” (Statistical Performance 
Indicators — SPI) eʼlon qilindi. Galdagi hisobot statistik 
salohiyatni oʻrganish va baholab borishning yangilangan 
uslubi asosida ishlab chiqildi. Tafsilotlarga toʻxtalishdan oldin 
oʻquvchilarga tushunarli boʻlishi uchun mazkur indeks nima 
ekani va ahamiyatini keltirib oʻtsak, maqsadga muvofiq boʻladi.  

Odiljon MAMADALIYEV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 
Statistika agentligi boshqarma boshligʻi

mamlakatning statistik salohiyati oʻrganib 
kelinmoqda. Uning baholash manbalari 
sifatida esa xalqaro tashkilotlar hamda 
mamlakatlarning milliy axborot makonidagi  
maʼlumot bazalari, ularga oid hujjatlar 
(metamaʼlumotlar, tasniflar, sharhlar va 
boshqa)dan foydalaniladi. Indeks 3 ta asosiy 
yoʻnalish — metodologiyaning xalqaro 
andazalarga mosligi, maʼlumotlar mavjudligi 
va olish imkoniyati yaratilgani hamda 
barqaror eʼlon qilib borilishi holati boʻyicha 
baholangan. Lekin soʻnggi paytlardagi 
transformatsiya jarayonlari, yangi axborot 

manbalari, statistik maʼlumotga ehtiyojning 
tezkor ortishi tufayli indeksni hisoblash 
uslubiyati takomillashtirildi. Natijada Jahon 
banki qator xalqaro tashkilotlar ekspertlarini 
jalb etgan holda mutlaqo yangicha yondashuv 
asosida ishlab chiqilgan “Statistika faoliyati 

samaradorligi indeksi” (SPI) uslubiyotini 
taqdim etdi. Shuning oxirgisi 2022-yil 
yakunlariga bagʻishlandi. 

Yangilangan indeks (SPI) avvalgisining 
ayrim jihatlarini (statistik metodologiya 
mavjudligi, maʼlumotlar hajmi va davriylik 
normalariga rioya etilishi kabi) saqlab qolgan. 
Shu bilan birga, milliy statistika tizimlari 
salohiyatini yanada kengroq oʻlchov vositalari 
yordamida baholashga qaratilgan. 

SPIning asosiy baholash tamoyillari milliy 
statistika tizimi faoliyatining barcha jabhalarini 
qamrab oladi. Natijadorlikka erishish uchun 
toʻgʻri tanlangan maʼlumotlar manbalari va lozim 
darajada infratuzilma talab qilinadi. Umuman 
olganda, mazkur indeksda yuqori bahoni olish 
uchun barcha  elementlar “sogʻlom” boʻlishi 
kerak. Yaʼni raqamlar mavjudlik, davriylik 
va barqarorlik prinsiplariga rioya etilgan 
holda yuqori sifatli uslubiyat asosida tadbirlar 
oʻtkazilgan yoxud indikatorlar shakllantirilgan 
boʻlishi lozim. Baholashda 5 ta tamoyilga 
tayaniladi. Ularning har biri biz oʻlchovlar 
deb ataydigan oʻziga xos xususiyatlarga ega. 
Mazkur oʻlchov birliklari mamlakatning statistik 
maʼlumotlarini baholash mumkin boʻlgan 
asosiy koʻrsatkichlarning alohida tarkibiy qismi 
hisoblanadi. Demak, baholash 5 ta tamoyil va 22 
ta tegishli oʻlchovdan tashkil topgan. 

Oʻzbekiston Jahon bankining “Statistika 
faoliyati samaradorligi indeksi”da 2022-yil 
yakunlari boʻyicha 100 ballik tizimda 70,6 balni 
qoʻlga kiritdi. Umumiy hisobda 2016-yildagiga 
(38,7 ball) nisbatan oʻsib borish tendensiyasi 
kuzatilsa-da, Yevropa va Markaziy Osiyo 
davlatlari guruhining oʻrtacha bahosidan (84,6 
ball) nisbatan past natijalarni koʻrish mumkin. 

Shu oʻrinda baholash uslubiyoti tamoyillari 
kesimida tahlil qiladigan boʻlsak, birinchi 
—  maʼlumotlardan foydalanish komponenti 
boʻyicha 80 ball, ikkinchi — axborot xizmatlari 
komponenti boʻyicha 74,7 ball, uchinchi — 
axborot mahsulotlari komponenti boʻyicha 
78,7 ball, toʻrtinchi — maʼlumot manbalari 
komponenti boʻyicha 44,4 ball va beshinchi — 
maʼlumotlar infratuzilmasi komponenti boʻyicha 
75 ball olingani maʼlum boʻldi. 

Tahlillar “Maʼlumotlar manbalari” (4-kom-
ponent) yoʻnalishida past natijalar qoʻlga kiri-
tilgani va ushbu yoʻnalishda foydalanilmagan 
zaxiralar mavjudligini koʻrsatmoqda. Misol 
tariqasida roʻyxatga olish tadbirlarini (aholini, 
qishloq xoʻjaligini, biznesni) keltirib oʻtish mum-
kin. Bu boshqa komponentlar natijalariga ham 
taʼsir qiladi.   Shundan kelib chiqib, Oʻzbekiston 
Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi to-
monidan Jahon bankining “Statistika faoliyati 
samaradorligi indeksi”da mamlakatimiz oʻrnini 
yaxshilash borasida qator tadbirlarni amalga 
oshirish rejalashtirilgan. Xususan, joriy yilda Ja-
hon banki ekspertlari bilan hamkorlikda xalqaro 

taqqoslashlar uslubiyotiga muvofiq,  aholining 
kunlik xarajatlari 3,66 dollardan past daraja-
sidagi kambagʻallik koʻrsatkichlari shakllan-
tirilib, eʼlon qilinadi. Ochiq maʼlumotlar por-
talida eʼlon qilinadigan statistika maʼlumotlari 
toʻplamlarining metamaʼlumotlari inventa-
rizatsiyadan oʻtkazilib, yangilanadi. “Milliy hi-
soblar tizimi — 2008”ning Oʻzbekistonda toʻliq 
joriy etilgani xalqaro statistika hamjamiyati to-
monidan eʼtirof etilishi taʼminlanadi. “Isteʼmol 
narxlari indeksi” statistikasini yuritish boʻyicha 
uslubiyatlari jahon andozalariga moslashtiriladi 
va Xalqaro valyuta jamgʻarmasi hamda Ja-
hon bankining elektron axborot resurslarida 
joylashtiriladi. Ishchi kuchi kuzatuvlarining ax-
borot banki Xalqaro mehnat tashkilotining elek-
tron axborot tizimida eʼlon qilinadi.

Shuningdek, joriy yilda BMTning Yevropa 
iqtisodiy komissiyasi boshchiligidagi ekspertlar 
guruhi bilan global baholash oʻtkaziladi. 
Qolaversa, geomanzilli maʼlumotlar birinchi 
darajada (respublika maʼmuriy-hududiy 
birliklari kesimida) shakllantirilib, eʼlon 
qilinadi. 

2024-2025-yillarda esa Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasining “Kengaytirilgan maʼlumotlarni 
tarqatishning umumiy tizimi”dan (e-GDDS) 
“Maʼlumotlarni tarqatishning maxsus 
standarti”ga (SDDS) oʻtiladi. Aholi, qishloq 
xoʻjaligi va biznesni roʻyxatga olish tadbirlariga 
puxta tayyorgarlik koʻrilib, tegishli kuzatuvlar 
muntazam oʻtkaziladi va natijalari eʼlon qilib 
boriladi.

Indeks tarkibiga kiruvchi, jumladan, Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish boʻyicha 
yuritiladigan monitoring natijalarini yaxshilash 
choralari koʻriladi. Bularning bari Jahon 
bankining “Statistika faoliyati samaradorligi 
indeksi”da baholanadigan har bir indikator 
boʻyicha natijalarni, pirovardida umumiy 
reytingda mamlakatimiz oʻrnini yaxshilashga 
xizmat qiladi. 

Uchrashuvlarda Perm oʻlkasi gubernatori 
bilan hudud va Qashqadaryo viloyati oʻrtasidagi 
savdo-iqtisodiy, ijtimoiy va gumanitar yoʻnalishlar 
boʻyicha oʻzaro axborot almashildi. Natijada shu yil 
avgustda Perm oʻlkasi tadbirkorlari va delegatsiya 
aʼzolari Qashqadaryo viloyatiga xizmat safari bilan 
keladigan boʻldi.

Forum doirasida Chuvash Respublikasi bilan ham 
savdo-iqtisodiy aloqalarni mustahkamlash, hududlar 
oʻrtasidagi tovar ayirboshlashni kengaytirish va 
savdo-gumanitar sohalarni rivojlantirish boʻyicha 
bitim imzolandi. Hamkorlikdagi uchrashuvlar 
yakuniga koʻra, jami 647,4 million dollarlik 26 ta 
investitsiyaviy va savdo kelishuviga erishildi.

Hamkorlik istiqbollari

Bugun Qashqadaryo viloyatida rossiyalik ishbilarmonlar bilan 
hamkorlikda 47 ta qoʻshma korxona faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. 
Shuningdek, Moskvada vohaning savdo vakolatxonasi ochildi. Bu esa 
qashqadaryolik tadbirkorlar uchun yana bir imkoniyat eshigini ochdi.

Joriy yilning 17-24-may kunlari Qashqadaryo 
viloyati delegatsiyasi Tatariston Respublikasi, 
Perm oʻlkasi va Moskva shahrida xizmat 
safarida boʻldi. Safar doirasida delegatsiya 
aʼzolari ikkita forumda ishtirok etib, 100 dan 
ortiq salohiyatli kompaniya bilan muzokaralar 
oʻtkazdi. Uchrashuvlarda Qashqadaryoning 
savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy va sayyohlik 
sohalaridagi imkoniyati boʻyicha taqdimot 
qilindi. Savdo-sanoat palatalari rahbarlari bilan 
uchrashuv oʻtkazildi. Hamkorlik qilish hamda 
tajriba almashishga kelishib olindi.

Shu bilan birga, Qozon tibbiyot uskunalari 
zavodi bilan tibbiyot (stomatologiya va 
ginekologiya) uskunalarini ishlab chiqarishni 
bosqichma-bosqich mahalliylashtirish, “Milk 
group” korxonasi bilan hamkorlikda sutni qayta 
ishlash va quruq sut mahsulotlari, “Sten blok” 
korxonasi bilan avtoklavlangan gazobeton, 
penobeton ishlab chiqarish kabi qator loyihalar 
boʻyicha istiqbolli kelishuvlarga erishildi.

Delegatsiya Tatariston va Permdagi 10 
dan ortiq sanoat korxonasida boʻlib, ular 
faoliyati bilan yaqindan tanishdi. Jumladan, 
“Morion Digital” texnoparkida zamonaviy 
aloqa tizimida foydalaniladigan kabel ishlab 
chiqarish, “Promobot” kompaniyasi bilan 
elektrotexnika yoʻnalishida hamkorlik qilish, 
Perm agrar va texnologiyalar universiteti hamda 
Qashqadaryodagi oliy taʼlim muassasalari 

oʻrtasida hamkorlikni yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
kelishuvga erishildi.

“Perm biznes kunlari” forumi doirasida ham 
samarali kelishuvlarga erishildi. Xususan, “LCHP” 
kompaniyasi bilan tekstil (sochiq va paypoq) 
mahsulotlari ishlab chiqarish, “Lavrushin” 
kompaniyasi bilan qandolat mahsulotlari 
tayyorlash, Italiya texnologiyalari asosida 
muzqaymoq ishlab chiqaruvchi “Sublimera” 
kompaniyasi faoliyatini Qashqadaryo viloyatida 
mahalliylashtirish, “Agrofirma trud” kompaniyasi 
bilan kartoshka, yirik shoxli chorva mollari 
yetkazib berishga kelishib olindi. Shuningdek, 
hamkorlikda sutni qayta ishlash loyihasini 
amalga oshirish, Perm oʻlkasida dehqonchilik 
qilish uchun yer ajratib berish, “Iris” kompaniyasi 
bilan bolalar kiyim-kechaklari tikish, dizaynerlik 
faoliyatini yoʻlga qoʻyish hamda tayyor mato 
eksport qilish kabi vazifalar ijrosi tegishli 
hujjatlarda mustahkamlandi.

Jarayonda Tatariston Respublikasi va Perm 
oʻlkasi turizm sohasi masʼullari bilan uchrashuv 
oʻtkazilib, hududlar oʻrtasida onlayn seminar 
va konferensiyalar, keyinchalik infoturlar 
tashkil etishga kelishildi. Bundan tashqari, 
qashqadaryolik say yohlarning turoperatorlar 
orqali Rossiyaga sayohati uyushtiriladigan boʻldi.

— Safarimiz davomida Moskvada yirik 
tadbirkorlik subyektlari ishtirokida davra 
suhbati boʻlib oʻtdi, — deydi viloyat hokimi 

Murodjon Azimov. — Unda Rossiyaning “Teks 
Dizayn” va “Krasnaya vetka” kompaniyalari 
hamda “Bunyodkor” MCHJ oʻrtasida Koson 
tumanidagi sanoat texnoparkida matoni boʻyash 
va tayyor trikotaj mahsulotlari ishlab chiqarish, 
Qarshi shahrida yogʻoch mahsulotlarini 
qayta ishlash va qurilish materiallari ishlab 
chiqarishga kelishib olindi. Qamashi tumanida 
120 ming parranda boqishga moʻljallangan 
parrandachilik kompleksini tashkil etish ham 
rejalashtirildi. Eng muhimi, cavdo-iqtisodiy 
aloqalarni mustahkamlash, hududlar oʻrtasida 
tovar ayirboshlashni kengaytirish maqsadida 
Moskvada Qashqadaryo viloyatining savdo 
vakolatxonasi ochilishiga erishdik. Toshkentda 
oʻtkazilgan uchrashuvlar esa yanada samarali 
kechdi.

IKKI TOMONGA HAM 

FOYDA KELTIRADIGAN BITIMLAR
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Oʻzbekiston va Rossiya koʻplab iqtisodiy, gumanitar sohalarda 

hamkorlik qilmoqda. Rossiya Prezidentining mamlakatimizga davlat tashrifi 

doirasida qator hujjatlar imzolangani fikrimiz tasdigʻidir.
2024-yil 1-iyun, 107-son

Ana shunday tahlikali bir zamonda ulgʻayib, 
ijtimoiy-siyosiy maydonga tushayotgan yoshlar 
oldida nihoyatda nozik bir masala turadi. Bu 
milliy manfaatlarni himoya qilish, gʻoyaviy 
kurashda yengilmaslik, vatan manfaati uchun 
sobitqadamlik bilan kurashish, fidoyilik 
koʻrsatish yoʻlidir.

Inson qadri uchun

Islohotlar amaliy ifodasini topgan 
mamlakatda inson qadri hamma 
narsadan ustun boʻladi. Buni 
yurtimizdagi oʻzgarishlar, oddiy 
odamlar turmush tarzidagi 
yangilanishlar misolida koʻrib turibmiz.
Inson qadrini ulugʻlashga qaratilgan 
yangilanishlar tom maʼnoda 
yurtdoshlarimiz hayotini oʻzgartirib 
yubordi. Dastlab “Davlat idoralari 
xalqga xizmat qilishi kerak”, degan 
gʻoya bosh mezon qilib olindi. Natijada 
mutasaddilar xalqni qiynayotgan 
masalalarni joylarga chiqib oʻrgandi. 
Muammolarni tezkor va atroflicha hal 
etish choralari koʻrildi. Shu tarzda 
oʻzgarishlar koʻlami kengaydi. Qisqa 
muddatda xalq orasida “ijtimoiy 
davlat” tushunchasi shakllandi. Soʻng 

bu norma Konstitutsiyamizga muhrlandi. Bosh qonunimizdagi 
mazkur oʻzgarish islohotlar izchil davom etib, tanlangan yoʻldan 
ortga qaytmasligimizning yaqqol dalili boʻldi.

masʼullar murojaatimni  eʼtiborsiz qoldirmadi. 
Bizga toʻgʻri yoʻl-yoʻriq koʻrsatildi, kontrakt 
pulini davlatimiz toʻlab berdi. Hozir hech 
narsani oʻylamay, faqat taʼlim olish uchun 
vaqt sarflayapman. Taqdir sinovi sabab otasiz 
ulgʻaydim. Doim ota mehrini sogʻinib, unga 
intiq boʻlib yashaganman. Shu kunlarda 

Prezidentimizning otalarcha gʻamxoʻrligi va 
mehrini his etyapman.

Suhbat chogʻida bildikki, Sevinchoy oldiga 
ulkan maqsadlar qoʻygan. Ularning barchasi 
vatanimiz ravnaqi, kelajagi bilan bevosita 
bogʻliq. Boshqacha boʻlishi mumkin ham 
emas. Chunki uning orzulari mamlakatimizdagi 
oʻzgarishlarga monand roʻyobga chiqib boryapti.

Qozon shahrida tahsil olayotgan yoshlar 
bilan suhbat chogʻida Sevinchoy bugungi 
islohotlarning targʻibotchisi ekanini ham bildik. 

Hamma yosh huquqiy oʻzgarishlardan birdek 
xabardor boʻlmaydi. Sevinchoyning kontrakt 
pulini davlatimiz toʻlab berganidan soʻng 
tengdoshlari shunday imkoniyat borligidan 
xabardor boʻldi.

Qashqadaryolik Hasan Elomonov ham kontrakt 
pulini toʻlashga qiynalib yurgan ekan. Yakkama-
yakka suhbat chogʻida u oʻqishdan boʻsh vaqtida 

qurilishda ishlayotganini aytdi. Bu gapni ming 
bir istihola, tortinish va ikkilanish bilan soʻzladi. 
Hasanning yigitlik gʻururi yordam soʻrashga yoʻl 
qoʻymayotgani shundoq koʻrinib turgan edi. Shunda 
koʻnglimda vatanning kelajagini Sevinchoyday 
qizlarimiz, Hasan kabi oʻgʻlonlarimiz quradi-da, 
degan yorugʻ oʻy oʻtdi. Soʻng beixtiyor oddiy 

odamlar, hatto yurtdan uzoqdagi vatandoshlarimiz 
hayotidagi ijobiy oʻzgarishlarga sabab boʻlayotgan 
islohotlar haqida oʻyladim.

“Temir daftar”dan 
boshlangan qatʼiy iroda
Dastlab pandemiya vaqtida aholiga ijtimoiy 

yordam koʻrsatish amaliyoti tubdan oʻzgargan 
edi. Oʻziga xos roʻyxat tuzilib, shunga muvofiq 

koʻmak berildi. Bu keyinchalik “Temir 
daftar”ning shakllanishiga asos boʻldi. Aynan 
mazkur daftar tufayli koʻplab yurtdoshlarimizning 
ogʻiri yengillashdi, murakkab hayotida yorugʻ 
kunlarni boshlab berdi.

Oʻqituvchining murojaati sabab bir oilaning 
ahvolini oʻrgandik. Yolgʻiz onaning oʻgʻli 
maktabga deyarli bormay qoʻygan ekan. Ayol 

uysizligi bois, akasiga tegishli tomorqadagi 
chaylada yashab yurarkan. Vaziyat shundayki, 
bola sinfdoshlaridan ajralib qolgan. Hatto 
yaqin qarindoshlar holidan xabar olmay 
qoʻygan.

Biz borgach, toʻrtinchi yo beshinchi sinfda 
oʻqiydigan bola uyalganidan oʻzini olib  qochdi. 

Yolgʻiz ayol oʻsha vaqtda “Temir daftar”ga 
kiritildi. Hokimlik vakillari aralashib, ayol 
yashab yurgan joy uning nomiga hujjatlashtirib 
berildi. Soʻng “Temir daftar” imkoniyatidan 
foydalanib, unga yashash uchun barcha sharoitga 
ega uy qurildi.

Shu tariqa yolgʻiz ayolning, ayniqsa, 
sinfdoshlaridan ajralib qolgan bolaning hayoti 
tubdan oʻzgardi. “Temir daftar” misolida aholiga 
keng koʻlamdagi ijtimoiy yordam koʻrsatish 
uchun huquqiy asos yaratildi. Mazkur asos 
boʻlmasa, ijtimoiy yordam koʻrsatish koʻlami 
bunchalik keng boʻlmasdi.

Odamlarni rozi qilish, inson qadri uchun 
boshlangan islohotlar shu tarzda amaliy koʻrinish 
oldi. Dastlabki tajriba samara bergach, “Yoshlar 
daftari” va “Ayollar daftari” joriy etildi. Natijada 
aholining ijtimoiy yordamga muhtoj barcha 
qatlamini qamrab olish imkoni tugʻildi.

Hozir Chilonzor tumanida ishlayapman. 
Tumanimizda yashovchi M.X. yoshlikdagi 
gʻoʻrlik sababli adashgan. Xatosini tushungach, 
toʻgʻri yoʻlga qaytgan. Aholi masalalarini 
oʻrganish chogʻida u bilan ham suhbatlashdik. 
Ustaxonada ishlayotgan yigit bizga 
dastgoh kerakligi va tadbirkorlik faoliyatini 
boshlamoqchi ekanini aytdi. Uning murojaati 
oʻrganilib, duradgorlik dastgohi jamlanmasi olib 
berildi.

Bugun u oʻz brendini yaratayotgan 
faol tadbirkorlarimizdan. Kechagina xato 
tanlov sababli jinoyatga qoʻl urgan yigit 
bugungi islohotlar epkinida toʻgʻri yoʻl 
topdi. Hayotning murakkab koʻchalaridan 
oson chiqib keta oldi. Shuning oʻziyoq inson 
qadri uchun boshlangan yangilanishlarning 
oddiy odamlar hayotida qanchalik oʻzgarish 
yasayotganini koʻrsatadi.

Mazkur islohotlar roʻyobini taʼminlaydigan 
kuch ijro hokimiyati vakillaridir. Shu bois, ular, 
ayniqsa, davlatimiz rahbarining joylardagi vakili 
boʻlgan hokim yordamchilari masʼuliyatni bir 
lahza ham unutmasligi shart. Aynan hokim 
yordamchisi yoshlarning yetakchisi boʻlishi, 
ularni qiynayotgan muammolardan birinchi 
xabar topishi kerak.

Qozon shahrida oʻqiyotgan Hasan 
Elomonov bilan suhbatdan oʻzim uchun yana 
bir hayotiy haqiqatni teran angladim. Yigit 
muammolarini ochiq aytishga istihola qildi. 
Chunki uning gʻururi juda baland. Bunday 
yoshlarning koʻngliga yoʻl topib, ozgina ragʻbat 
va eʼtibor berilsa, juda katta yutuqlarga erisha 
oladi. Shuning uchun hokim yordamchilari 
yoshlar bilan imkon qadar yakkama-yakka 
suhbatlashishi kerak. Oʻshandagina yoshlarning 
koʻngliga oson yoʻl topiladi.

Shu haqda oʻylab, Prezidentimiz bejiz uyma-
uy yurib ishlash kerak, deya topshiriq bermagan, 
degan qarorga keldim. Ayni paytda murojaat 
bilan kelgan fuqarodan tezroq qutulish emas, 
masalani toʻla hal etish haqida oʻylashimiz 
zarur. Qonuniy imkoniyati yoʻq masala bilan 
kelgan fuqaroga holatni toʻgʻri tushuntira bilish 
ham muhim. Shu orqali davlat xizmatchisining 
imiji shakllanadi. Islohotlarni toʻgʻri talqin 
etish orqali ijro hokimiyatiga xos milliy kontent 
yaratiladi.

Sevinchoyning oʻziga xos 
milliy kontenti

Davlatimiz rahbari milliy kontent yaratish 
taklifini ilgari surgan edi. Hozirgi global 
dunyoda milliy kontent nihoyatda muhim jihat. 
Chunki dunyoning siyosiy qiyofasi keskin 
oʻzgarib ketganini koʻrib turibmiz. Bunday 
vaziyatda bizni oʻzligini unutmagan, murakkab 
vaziyatlarga toʻgʻri baho bera oladigan va 
muhimi, vatanni sevadigan yoshlar qutqaradi. 
Kelajak egalari boʻlgan yoshlarni bugun shu 
ruhda tarbiyalashimiz shart.

Sevinchoy Yusupova misolida yurtimizda ana 
shunday kelajak egalari kamol topmoqda, deya 
olaman. Aynan izlanuvchanligi, yangiliklardan 
vaqtida xabardor boʻlib borishi sabab bugun 
atrofida oʻndan ziyod yosh birlashdi. U oʻz 
hayoti misolida tengdoshlariga yurtimizdagi 
islohotlarning amaliy natijasini koʻrsatib 
beryapti. Zarur vaqtda tengdoshlari undan yoʻl-
yoʻriq soʻrayapti. Sababi oddiy: Sevinchoy 
muammosi uchun yechim izladi va topdi. Bu 
haqda tengdoshlarini xabardor qildi. Xorijda 
yurganimizda shuncha yordam berilyapti, 
vatanga qaytsak, imkoniyatlar eshigi keng 
ochiladi, deya targʻib qilmoqda. Ha, Sevinchoy 
xorijda, tengdoshlari orasida oʻziga xos milliy 
kontent yaratdi.

Nazarimda, har birimiz Sevinchoy kabi 
oʻzimizning milliy kontentimizni yaratishimiz 
kerak. Chunki globallashuv sabab turli 
geosiyosiy ziddiyatlar, nizolar koʻpayishi 
bilan birga axborot xuruji oshib bormoqda. 
Bu esa eng xatarli xuruj. Inson ongi va qalbini 
yovuz kuchlar zabt etsa, uni toʻgʻri yoʻlga 
qaytarish oson kechmaydi. Adashganlar esa 
birinchi galda maʼnaviyatidan, milliy urf-odat 
va qadriyatlaridan judo etiladi. Shu orqali 
boshqariladigan jonli qurolga aylanadi. Ayni 
sabab tufayli milliy axborot immunitetini 
shakllantirish, raqobatga dosh bera oladigan 
milliy kontent yaratish dolzarb.

Jamiyatda siyosiy, maʼnaviy-maʼrifiy bilim 
va tafakkur daraja yuqori boʻlsa, axborot 
xurujlaridan saqlanish oson kechadi. Shuning 
uchun ota-onalar farzand tarbiyasida bunga 
alohida eʼtibor qaratishi shart. Har kuni, hech 
boʻlmasa, bir soat vaqt ajratib, bolalarimizga 
oddiy hayotiy misollar orqali oʻzligimizni eslatib 
turishimiz kerak. Boshlangan ulkan islohotlar 
koʻzlangan samara berishi uchun, avvalo, 
oʻzimiz oʻzgarishimiz zarur. Shu maʼnoda, 
Sevinchoyning xorijda tengdoshlari orasida 
oʻziga xos milliy kontent yarata olganini katta 
hodisa deb bilaman. Ayni paytda bu yurtimizdagi 
islohotlarning amaliy qiyofasi hamdir.

Alisher HOTAMOV,
Chilonzor tumani hokimi oʻrinbosari

Bugungi davr ruhi va shiddati tamomila yangicha qiyofa kasb 
etmoqda. Anʼanaviy siyosiy tutumlar eskirdi, xalqaro va davlatlararo 
munosabatlardagi oʻzaro ishonchsizlik muhiti oʻta nozik jihatlari bilan 
dunyoviy tartibotlarni oʻzgartirib yubordi. Bu jarayonda gʻoyaviy kurash 
va axborot xurujlari aniq maqsadlar sari yoʻnaltirilgani bilan ham kishini 
oʻta hushyorlikka chorlashi tabiiy.

Biz, yosh avlodmiz. Mustaqillik davrida 
tugʻilib, voyaga yetdik, hurriyat epkinlari bilan 
toʻyinib kamol topyapmiz. Ammo millatimiz, 

ota-bobolarimiz, umuman, vatanimizning 
tarix hikoyalari bizga hayotiy saboq chiqarish, 
xulosalar qilish uchun tafakkur hodisasi boʻlishi 
kerak.

Milliy tariximizda achchiq hikoyalar koʻp. 
Ulardagi haqiqatlarni tan olishga majburmiz. 
Masalan, mustaqillikka erishgunimizcha, hatto 
undan keyingi davrda ham oʻzbek deganda, faqat 
ertayu kech dalada mehnat qiladigan, ketmonini 
yelkasidan tashlamaydigan, chorva ortidan 
quvgan zahmatkash insonlar tushunilar edi.

Paxta siyosatining fojiali voqeligi hali 
uzoqlashib ketmadi. Yaqin-yaqingacha maktab 
oʻquvchilari, ustozlar jamoasi paxta dalasida 
“xirgoyi” qilib yurganiga biz ham guvoh 
boʻlganmiz. Natija nima boʻldi, bir necha avlod 
chalasavod boʻlib ulgʻaydi. Buning jabri bugun 
oʻz “shirin mevasi”ni berayotganiga ham koʻz 
yumib boʻlmaydi.

Hozir bu gaplardan murod bormi, dersiz. 
Gap shundaki, bu yil 400 mingdan ziyod 

11-sinf bitiruvchisi katta hayotga qadam 
qoʻymoqda. Yana qancha aka-opalarimiz oliy 
taʼlim muassasalarini bitirib, vatan, el xizmatiga 
shaylanib turibdi. Bu shunchaki oddiy gap yoki 
quruq raqam emas. Har bir yigit-qiz mamlakat 
va millat taqdiri ekanini unutmasligimiz shart.

Keling, shu oʻrinda, Prezidentimizning 
mustaqillikning 32 yilligiga bagʻishlangan 
bayram tabrigidagi mana bu chaqirigʻiga qayta 
quloq tutaylik: “Oʻzbekistonning har bir farzandi 
xalqimizning birdamligi, mamlakat yaxlitligi 
uchun kurashib yashashni oʻz hayotining 
maʼnosi deb bilmogʻi kerak! Biz bir boʻlsak — 
yagona xalqmiz, birlashsak — vatanmiz!”.

Bugun mustaqil hayotga qadam qoʻyayotgan 
biz — yoshlar bu gap zamiridagi buyuk va 
qudratli haqiqatlarni teran anglab yetishimiz 
kerak. Yuqorida fikrimizni bejiz  yangi davr 
qiyofasi, munosabatlardagi oʻzaro ishonchsizlik 
muhiti, gʻoyaviy kurash va axborot xurujlari 
haqida boshlamadik. Bunday tahlikali sharoitda 

yoshlar zimmasiga ham nihoyatda katta 
masʼuliyat tushadi. Ular millat va jamiyat 
birdamligini taʼminlovchi, taraqqiyot gʻildiragini 
aylantiruvchi katta kuchdir. Shu bois, inson 
oʻz qismatini vatan taqdiri bilan chambarchas 
bogʻlashi zarurligi muqaddas tushunchalarda 
aks etgan.

Har safar jadid bobolarimiz hayot 
yoʻliga, ular yozib qoldirgan boy ilmiy-
maʼnaviy merosga murojaat qilar ekanmiz, 
fitratimizda donishmandlik, millatga, vatanga 
xoslik tuygʻulari joʻsh uraveradi. Bu ulugʻ 
ajdodlarimizning maʼnaviy yuksalish va 
birlashish qaygʻusi bugun ham oʻz dolzarbligini 
yoʻqotmaganidan hayratga tushamiz. 

“Madaniy xalqlar farzandlarining axloqiy 
tarbiyasiga katta ahamiyat beradilar. Buzuq 
axloq egalarini muallimlik u yoqda tursin, hatto 
maktab ostonasidan ichkariga oʻtkazishmaydi, 
qorovullikka ham qabul qilishmaydi, 
bolalarning axloqiga zid kitoblarni ham 
kiritishmaydi”, deb yozadi Abdurauf Fitrat 
“Najot yoʻli”da. 

Xalqimiz qadimdan farzand tarbiyasi 
bobida zakovatli boʻlgan. Jadid bobolarimiz 
bejiz madaniy xalqning farzand tarbiyasi 
haqida qaygʻurib oʻtmagan. Ular qaygʻusidan 
anglashiladiki, tarbiyada bir zum eʼtiborsizlikka 
yoʻl qoʻyib boʻlmaydi, boʻshliq oʻrni doim 
nimadir bilan toʻladi — ijobiy boʻlmasa, salbiy 
xislat egallaydi.

Shunday ekan, bugun biz oʻz ichki maʼnaviy 
olamimizni tartibga keltirib, oʻtkir mushohadalar 
bilan boyitib borishimiz nihoyatda zarurdir. 
Zero, yangi Oʻzbekistonimiz, xalqimiz bizdan 
shunday qadrli natijalar kutmoqda.

Diyoraxon OʻTKIROVA,
Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya 
universiteti talabasi

HAR BIR YIGIT-QIZ — 
MAMLAKAT VA MILLAT TAQDIRI

UYG‘OQ FIKR

Yaqinda xizmat safari bilan Rossiyaga 
bordik. Jarayonda “Qozon federal universiteti” 
federal davlat avtonom oliy taʼlim muassasasi 
faoliyati bilan tanishdik. U yerda oʻzbekistonlik 
yoshlar ham tahsil oladi. Fursatdan foydalanib, 
doʻstona uchrashuv tashkil qilindi. Tabiiyki, 
yoshlarning kelgusi rejalari bilan qiziqdik. 
Oʻndan ziyod oʻzbekistonlik talabaning barchasi 
oʻqishni tamomlab, yurtga qaytish niyati 
borligini aytdi. Ularning umid barq urib turgan 
koʻziga qarab, bu gaplarda zarracha mubolagʻa 
yoʻqligini koʻrish mumkin edi.

Bu bejiz emas. Yurtimizdagi islohotlar sabab 
ular ertangi kunga ishonch bilan qarayapti. 
Chunki oʻzgarishlarni yurakdan his qilmoqda. 
Masalan, asli xorazmlik  Sevinchoy Yusupova 
Qozon shahriga taqdir taqozosi bilan borib 
qolgan. Onasi Goʻzal opa yolgʻiz ayol. Sogʻligʻi 
tufayli davolanish uchun xorijga ketishga majbur 
boʻlgan. Oqibatda bu yerda uzoq vaqt qolishiga 
toʻgʻri keladi. Shu bois, Sevinch Qozondagi 
universitetga oʻqishga kirgan.

Yolgʻiz ayol bir necha yildan buyon qizi 
bilan begona yurtda yashamoqda. Ammo ular 
doim davlat himoyasi, koʻmagini yurakdan his 
etadi. Sababi Goʻzal opa oʻzi xorijda boʻlsa ham, 
“Ayollar daftari” asosida moddiy yordam olgan.

— Universitetga kontrakt toʻlovi asosida 
oʻqishga qabul qilinganimdan soʻng onamga 
qaygʻu tushdi, — deydi Sevinchoy Yusupova. 
— Chunki u mening oʻqishimni juda istar, ammo 
kontrakt toʻlovi uchun moddiy imkoniyatimiz 
yetmasdi. Oʻsha kunlari ijtimoiy yordamga 
muhtoj oila farzandlarining oʻqishi uchun 
kontrakt puli toʻlab berilishi haqida  xabar 
oʻqidim. Bu imtiyozdan foydalanish uchun 
yurtimizdagi masʼullarga murojaat qildim. 
Ochigʻi, oʻzimiz xorijda yashab, yana ijtimoiy 
koʻmak olgan edik. Ammo kontrakt puli toʻlab 
berilishiga unchalik ishonganim yoʻq. Shukrki, 

XALQ XIZMATCHISINING 

YANGI QIYOFASI
U qanday namoyon boʻlmoqda?

Xalqaro miqyosda qanot 
yozgan islohotlar

Mamlakat ichkarisida, eng chekka qishloq 
va ovullardan boshlangan yangilanishlar xalqaro 
miqyosda quloch yozdi. Natijada bugungi 
oʻzgarishlar xorijda yashayotgan yurtdoshlarimiz 
hayoti va faoliyatida ham oʻz aksini topyapti. 
Bunda, albatta, Oʻzbekistonning xalqaro 
maydondagi hamkorlik qamrovi kengayib 
borayotgani muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Masalan, Oʻzbekiston va Rossiya 
koʻplab iqtisodiy, gumanitar sohalarda 
hamkorlik qilmoqda. Rossiya Prezidentining 
mamlakatimizga davlat tashrifi doirasida qator 
hujjatlar imzolangani fikrimiz tasdigʻidir.

Umuman, keyingi 7 yilda Oʻzbekistonning 
Rossiya bilan tovar ayirboshlash hajmi 2,5 
barobar oʻsgan. Ana shunday doʻstona hamkorlik 
doirasida kelajak avlod kamoli uchun muhim jabha 
— taʼlim tizimi borligi ham quvonarli, albatta. 
Xususan, shu paytgacha  Oʻzbekistonda Rossiya 
yetakchi universitetlarining 14 filiali ochilgan. 
Tashrif davomida yana yangi kelishuvlarga 
erishildi. Jumladan, mamlakatimizda Bauman 
nomidagi Moskva davlat texnika universiteti va 
Butunrossiya tashqi savdo akademiyasi filiallari 
ochiladigan boʻldi. Madaniy hamkorlik boʻyicha 
uch yillik dastur qabul qilindi.

Ikki davlat oʻrtasidagi hamkorlikda taʼlim 
sohasi muhim oʻrin tutadi. Buni  Oʻzbekistonda 
Rossiya oliy oʻquv yurtlari filiallarining 
ochilishi, oʻzbekistonlik talabalarni qoʻshma 
dasturlar boʻyicha oʻqishga yuborish kabilarda 
koʻrish mumkin. Ahamiyatlisi, ikki davlat oliy 
oʻquv yurtlarining bir-biri bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
hamkorlik qilishi uchun imkoniyat mavjud. Bu 
xorijda oʻqiyotgan talabalarimizni har jihatdan 
qoʻllab-quvvatlashga xizmat qiladi.
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Oldinda yangi tarjimonlar avlodini tarbiyalash, ularni ilmiy-nazariy adabiyotlar, zaruriy 
manbalar bilan taʼminlash, tarjima amaliyotida uzilib qolgan ustoz-shogirdlik iplarini bogʻlashdek 

kechiktirib boʻlmas vazifalar turibdi.
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Shunday ekan, oldimizda oʻzbek tarjima 
anʼanalarini kim davom ettiradi, tarjima, 
tarjimashunoslik sohalariga kimlar novatorlik 
olib kiradi, yangi oʻzbek tarjima maktablari 
yana yuzaga keladimi, degan qator murakkab, 
muammoli savollar paydo boʻlmoqda. Oldinda 
yangi tarjimonlar avlodini tarbiyalash, ularni 
ilmiy-nazariy adabiyotlar, zaruriy manbalar 
bilan taʼminlash, tarjima amaliyotida uzilib 
qolgan ustoz-shogirdlik iplarini bogʻlashdek 
kechiktirib boʻlmas vazifalar turibdi.

Prezidentimizning 2018-yil 5-apreldagi 
“Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi faoliyatini 
yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi va Vazirlar Mahkamasining 
2018-yil 18-maydagi “Jahon adabiyotining eng 
sara namunalarini oʻzbek tiliga hamda oʻzbek 
adabiyoti durdonalarini chet tillariga tarjima 
qilish va nashr etish tizimini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu ishlarni 
tizimli amalga oshirish imkonini beradi. 
Jumladan, unda dunyo adabiyotining eng yaxshi 
namunalarini oʻzbek tiliga tarjima qilish va chop 
etish, mumtoz va zamonaviy adabiyotimizning 
sara namunalarini xorijiy tillarga oʻgirish 
hamda chet ellarda targʻib etish tizimini 
yaratish, oʻzbek tilidagi internet adabiyotini 
shakllantirish boʻyicha chora-tadbirlar dasturini 
ishlab chiqish va amalga oshirish kabi vazifalar 
belgilab berilgan. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida ham oʻzbek va jahon adabiyoti 
durdonalarini keng ommalashtirish, jamiyatda 
kitobxonlikni hamda aholiga axborot-kutubxona 
xizmati koʻrsatishni rivojlantirish maqsadi ilgari 
surilgan.

Bugungi kunda biror yaxlit elektron 
platforma mavjud emas. Hozirga qadar 
oʻzbek adabiyotshunoslari, sharqshunoslari, 
ulamolari hayoti, faoliyatiga bagʻishlangan 
bibliografiyalar, koʻrsatkichlar yaratildi. 
Ammo oʻzbek madaniy tafakkurini yangilash, 
boyitishda bemisl xizmat qilgan tarjimonlarni 
jamlab koʻrsatuvchi biror kitob yozilmadi. Bu 
hatto sohaga doir eng zaruriy maʼlumotlar ham 
jamlanmagani, bir maxrajga keltirilmaganini 
anglatadi.

Sohadagi muammolar tizimli tarzda olimlar 
jamoasi tomonidan birma-bir hal etilmas ekan, 
oltin fondga ega oʻzbek tarjima maktabi internet 
tarmogʻi va nashriyotlarni egallagan chuchmal 
til soyasida qolib ketadi va bu anʼanalar asta-
sekin unutiladi.

Necha asrlik tarjima sohasini ilmiy-nazariy 
jihatdan qoʻllab-quvvatlash, tarjima asarlarning 
himoyalangan elektron tizimini yaratish, 
belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash 
maqsadida OʻzR FA Alisher Navoiy nomidagi 
Davlat adabiyot muzeyi olimlari tomonidan 
“Oʻzbek tarjima maktabi tarixi, taraqqiyotiga 
bagʻishlangan “uzbtarjimamaktabi.uz” elektron-
integratsion platformasi va “Oʻzbekiston 
tarjimonlari” qomusiy lugʻatini yaratish” 
mavzusida maqsadli loyiha ishlab chiqildi. Gʻoya 
muallifi va bosh maslahatchi — Oʻzbekiston 
Qahramoni, filologiya fanlari nomzodi, dotsent 
Ibrohim Gʻafurov.

Oʻzbek tarjima tarixida oʻz maktabini 
yaratgan tarjimon, olim I.Gʻafurovning loyihaga 
gʻoyaviy va tadqiqiy yoʻnalish berib turishi 
ishning qimmatini yanada oshiradi. Adabiyot 
muzeyi nodir qoʻlyozmalar, yozuvchi va 
ijodkorlarning hayoti, ijodiga oid arxiv hujjatlar, 
yozma adabiy manbalar, rasmlar, fotosuratlarni 
toʻplovchi, saqlovchi va koʻrgazmali materiallar 

Oʻzbek tarjimachiligi koʻp asrlik tarixga ega va har bir davrning 
oʻz tarjimonlari boʻlgan. Lekin bugun dunyo oʻzgarib bormoqda. 
Uning vaqt va chegara hisobi mutlaqo boshqacha. Shoshilinch, 
talatoʻp dunyoda kerakli maʼlumotlar oqimini boshqarish, 
oʻzlashtirish, zarur manbalarni saralash va tarjima qilish, ishga 
professional darajada yondashish kabi masalalar soat sayin 
dolzarblik kasb etib boradi, bu talab hech qachon susaymaydi.

Shahnoza NAZAROVA,
filologiya fanlari doktori

tarzida namoyish qiluvchi hamda ilmiy tadqiq 
etuvchi noyob madaniy-maʼrifiy, ilmiy muassasa 
hisoblanadi.

Muzey noyob qoʻlyozmalar va nodir bosma 
kitoblar fondi hamda 60 mingdan ortiq noyob 
hujjatni qamrab olgan Oʻzbekiston  yozuvchilari 

va shoirlari arxiviga ega. Umumiy fondda 
70 mingga yaqin eksponat-ashyo, 3 mingga 
yaqin qoʻlyozma va toshbosma-litografik kitob 
saqlanadi. Shuningdek, “Adabiy meros” ilmiy 
jurnali chop etiladi, bu esa loyiha doirasida 
ilmiy natijalarga erishish, ularni nashr etish, 
ilmiy jamoatchilikni tanishtirib borish imkonini 
beradi.

Mazkur loyiha oʻzbek xalqi ilmiy-
madaniy merosining uzviy qismi boʻlgan 
tarjima amaliyoti, tadqiqi, tarjimonlar 
bibliografiyasini oʻzida jamlovchi qomusiy 
elektron platforma yaratishni nazarda tutadi. 
“Oʻzbekiston tarjimonlari” qomusiy lugʻatini, 
“uzbtarjimamaktabi.uz” veb-sayti, elektron-
integratsion platformasini yaratish oʻzbek tarjima 
tanqidi, adabiyotshunosligi, tilshunosligidagi 
juda katta boʻshliqni toʻldiradi. 

Veb-sayt, elektron-integratsion platforma 
dunyo tarjima amaliyoti, tarjima tanqidi, dunyo 
adabiyotshunosligiga qoʻshilish demakdir. Olib 
boriladigan tadqiqotlar natijalaridan taʼlimning 
barcha bosqichlarida — umumiy oʻrta taʼlim 
maktablarida, oliy taʼlim tizimida foydalanish 
mumkin. Bu kelajakda yuzlab ilmiy tadqiqot 
ishlarini yaratish uchun asos boʻladi, tarjima 
sanʼati, tarjima tanqidi, tarjimashunoslik ilmini 
yangi bosqichga olib chiqadi.

Hozirgi zamonda tarjima nazariyasi 
va amaliyotini qiyosiy tilshunoslik, 
sotsiolingvistika, kognitiv tilshunoslik, 
lingvosemiotika, lingvomadaniyatshunoslik, 

joylashtirilib, audiovizual toʻplami, elektron 
katalogi yaratiladi. Elektron platformaning 
“Tarjimonlik maktabi tarixi” qismida tarjima 
asarlar, ularning mualliflari, tarjimonlik 
mahoratiga xos xususiyatlar tadqiq etilib, 
natijalari va uslubiy koʻrsatmalari, foydali 
maslahatlar berib boriladi. Bunda maxsus login 
va dasturiy til ishlab chiqilishi nazarda tutiladi.

Ikkinchi yilda har bir jildi oʻrtacha 80-90 
bosma taboqni tashkil etadigan “Oʻzbekiston 
tarjimonlari” ikki jildli qomusiy lugʻati 
toʻla shakllantiriladi, tartiblanadi, nashr 
etiladi, ayni paytda uning elektron shakli 
yaratiladi. Erishilgan natijalarni aks ettiruvchi 
“uzbtarjimamaktabi.uz” veb-sayti va elektron-
integratsion platformasi toʻla ishga tushadi. 

Tarjimonlarning elektron bibliografik 
koʻrsatkichi, elektron qoʻllanma yaratiladi, 
mualliflar, davrlar, asarlar yoki yoʻnalishlar 
boʻyicha qidiruv tizimi shakllantiriladi. 
Yaratiladigan qomusiy lugʻatni sotish, platforma 
va veb-saytda tarjima, tahrir, baholash 
xizmatlarini amalga oshirish amaliyoti yaratiladi.

Bizda necha asrlik tarjima tarixi, oʻz 
anʼanalariga ega tarjima maktablari boʻlsa-
da, tarjima asarlar barcha avlodlar tomonidan 
oʻqilsa-da, oʻzbek oʻquvchilari tarjimonlarning 
hayoti va ijod yoʻli haqida yetarlicha maʼlumot 
beruvchi ilmiy, ilmiy-ommabop manbalarga ega 
emas. Loyiha doirasida ilk marta oʻzbek tarjima 
tarixi, amaliyotiga doir davrlashtirilgan hamda 
har bir davr alohida yoritilgan izchil tadqiqot, 
shuningdek, 1000 dan ziyod tarjimonni qamrab 
olgan bibliografiya yaratiladi. Tadqiqot ikki 
yoʻnalishda olib boriladi, ularning birinchisi — 
tarix, mumtoz davr (XIII-XIX asrlar). Ikkinchisi 
— yangi davr (XX asrdan bugungi kungacha). 
Tarix qismida XIII-XIX asrlar tarjima amaliyoti 
qisqacha tadqiq etilsa, yangi davr qismida 
XX asrdan bugungi kungacha boʻlgan tarjima 
jarayonlari, tarjima maktablari shakllanishi, 
tarjima nazariyasining ishlab chiqilishi, 
tarjimonlar tasnifi, tarjima tabiati borasida 
batafsil fikr yuritiladi. Ilk bor soha tarixi 
davrlashtiriladi. Mazkur yoʻnalishda bakalavr, 
magistr, tayanch doktorantura bosqichlarida 
bitiruv hamda ilmiy tadqiqot ishlariga rahbarlik 
qilinadi, risola, monografiyalar yaratiladi. 

Oʻzbek tarjima amaliyoti 8 asrdan ortiq 
tarixga ega. Yaqin tarixga nazar tashlaydigan 
boʻlsak, XX asr madaniyatida yorqin iz qoldirgan 
adib, shoir — Abdulla Qodiriy, Choʻlpon, 
Oybek, Gʻafur Gʻulom, Uygʻun, Usmon Nosir, 
Abdulla Qahhor, Maqsud Shayxzoda, Mirtemir, 
Zulfiya, Sidqiy Xondayliqiy, Mirkarim 
Osim, Mirzakalon Ismoiliy, Ramz Bobojon, 
Hamid Gʻulom, Vahob Roʻzmetov, Nabi va 
Abdurahmon Alimuhammedovlar,  tarjima 
bilan samarali shugʻullangan O.Rahimiy, 
O.Sharopov, R.Abdurahmonov, M.Mirzoidov, 
Q.Mirmuhamedov, L.Tojiyeva, M.Hakimov, 
Y.Shamsharov, K.Qahhorova, X.Ahrorova kabi 
ijodkorlar bu qadim anʼanalarni davom ettirdi. 
Ibrohim Gʻafurov, Nizom Komilov, Amir 
Fayzulla, Olim Otaxon muhtasham tarjima 
asarlarni yaratdi. 

Endilikda yosh tarjimonlar bu vazifani 
yelkalariga olmoqda. Ammo ustoz-shogirdlik 
anʼanalari, mavjud bilim zaxiralaridan 
foydalanish talab darajasida emas. Shu sababli 
yangi tarjimalarda til, maʼno, uslub bilan bogʻliq 
juda jiddiy xato-kamchiliklar yuzaga kelmoqda. 
Olimlar jamoasi tomonidan ishlab chiqilgan 
loyiha oʻzbek xalqining maʼnaviy qadriyatlari, 
ilmiy-madaniy merosining uzviy qismi boʻlgan 
tarjima amaliyoti va tarjima asarlar tadqiqini 
nazarda tutadi, jamiyatni maʼnaviy isloh qilishda 
muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 

Umid qilamizki, oʻzbek milliy tarjima 
maktabining tanishuv geografiyasi jonli 
jarayonga aylanadi va kengayadi. Tayyorlangan 

materiallardan “Tarjimonlik mutaxassisligiga 
kirish”, “Tarjima amaliyoti va nazariyasi”, 
“Jahon adabiyoti”, “Oʻzbek adabiyoti”, 
“Qiyosiy adabiyotshunoslik”, “Adabiyot 
nazariyasi”, “Tilshunoslik”, “Falsafa tarixi”, 
“Siyosatshunoslik”, “Dinshunoslik” singari 
juda keng fanlar tarmogʻida tuziladigan maʼruza 
matnlari va amaliy mashgʻulotlarda, yangi 
avlod darsliklari, multimedia mahsulotlari, 
videoroliklar, taqdimotlar, oʻquv va elektron 
qoʻllanmalar yaratishda foydalaniladi. 
Shuningdek, oʻquv jarayonini yangi sifat 
bosqichiga olib chiqishda, adabiy va maʼnaviy 
meros targʻibida, qolaversa, xorijiy taʼlim 
muassasalaridagi filologiya sohasidagi oʻquv 
va ilmiy faoliyatda, yaratilgan tarjima asarlarini 
respublika hududi va xorijda keng targʻib 
qilishda foydalanish mumkin boʻladi.

Oʻtgan asrda Oʻzbekistonda Sharq tillaridan 
oʻzbek tiliga tarjima qiluvchi ulkan tarjimonlar 
maydonga chiqib, arabshunos, urdushunos, 
forsshunos, turkshunos allomalar — U.Karimov, 
A.Rasulov, A.Murodov, S.Mirzayev, A.Irisov, 
A.Nosirov, Sh.Shomuhamedov, A.Oʻrinboyev, 
B.Ahmedov, Chustiy, Xurshid, Anisiy, Muinzoda, 
U.Uvatov, A.Ahmedov ayni paytda butun dunyo 
yangidan qiziqish bildirayotgan Fargʻoniy, 
Xorazmiy, Forobiy, Zamaxshariy, Ibn Sino, 
Beruniy, Xayyom, Hofiz, Saʼdiy asarlari bilan XX 

TARJIMA MEZONI

Ogahiy izdoshlari

mamlakatlararo madaniyatlar, ilm-fan va 
iqtisodiy hamkorlik vositasidir

asrda oʻz tilimizda tanishish imkonini berdi. Endi 
ularni shu asosda bemalol dunyo tillariga tarjima 
qilish va tijoratlashtirish mumkin.

E.Vohidov, A.Oripov, O.Sharafiddinov, 
I.Gʻafurov Yevropaning mumtoz asarlarini 
oʻzbek tiliga oʻgirdilarki, qardosh xalqlarda 
bunday yuksak tarjimalar yoʻq va ular bu 
asarlarni oʻzbek tilida boʻlsa ham oʻqib-
oʻzlashtirishga ehtiyojmand. 

Loyiha doirasida mana shu tarjima asarlarning 
audiovizual toʻplami yaratiladi. Elektron tarjima 
kitoblarga patentlar olinadi. “Oʻzbek tarjima 
sanʼati laboratoriyasi” yaratiladi, qomusiy 
olimlardan, rus va Yevropa adabiyotidan, 
muqaddas manbalardan, hadislardan qilingan 
mumtoz tarjimalar matni platforma orqali 
oʻzgarmas holatda saqlanadi. Ularning qayta 
nashrlarida xatoliklarga yoʻl qoʻyilmaydi. 

Tarjima dunyo mamlakatlari madaniyatlari, 
ilm-fani, iqtisodiyotining hamkorligi jarayonlari 
markazida turadi. U toʻla maʼnoda shu hamkorlik 
jarayonlariga vositachilik qiladi. Tarjima — 
Oʻzbekistonda keyingi 33 yilda roʻy bergan 
madaniy oʻzgarishlarning mezon belgilaridan 
biri. U yurtimizning jahon globallashuv 
jarayonlariga ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy, 
diplomatik sohalarda kirib borishi va uning 
ajralmas bir qismiga aylanishi bilan bogʻliq. 

Keyingi yillarda oʻzbek tilidan jahon tillariga 
va jahon tillaridan oʻzbek tiliga tarjimalarni 
keng yoʻlga qoʻyish, xorijiy tillarni mamlakat 
taʼlim tizimida izchil va chuqur oʻrganish, 
iqtidorli yetuk mutaxassislarni tayyorlashga 
katta ahamiyat berib kelinmoqda. Bu hol kadrlar 
yetishtirishda tayanch dasturilamal boʻlib, 
jamiyatning maʼrifiy hayotida ijro topmoqda. 

XX asrda oʻzbek tarjimonlari asarlarning 
tarjimalariga ensiklopedist olimlar kabi 
yondashdi, asarlarga keng miqyosdagi ilmiy 
izohlar yaratdi. Oʻtgan asr Oʻzbekiston 
madaniyati va ilm-fanining tag zaminini 
fundamental boyitdi va mustahkamladi. 
Muayyan tarixiy va ijtimoiy sharoitda dunyo 
adabiyoti namunalari vositali til orqali tarjima 
qilib kelindi. 

Keyingi oʻn yillarda asliyatdan tarjima 
qilishning qator tajribalari koʻzga tashlanyapti. 
Shoir Shavkat Rahmon Federiko Garsiya Lorkani 
asliyatdan tarjima qilish uchun bir necha yil 
vaqtini sarflab ispanchani oʻrgandi va romantik 
shoirni muhabbat bilan oʻzbekchalashtirdi. 
Bahodir Ermatovning fransuz adabiyotidan 
qilayotgan tarjimalari oʻz jozibasi bilan ajralib 
turadi. Taniqli shoir Jamol Kamol Shekcpirning 
qator asarlarini ingliz tilidan tarjima qildi. Sharq 
adabiyotining Jaloliddin Rumiy, Farididdin 
Attor singari ulkan namoyandalari asarlarini fors 
tilidan oʻzbek tiliga oʻgirdi. Mirzaali Akbarov 
nemis adabiyotidan, chunonchi, Herman Hesse 
asarlarini goʻzal aniqlikda tarjima qildi. 

Nemis tilining bilimdon yetuk mutaxassisi 
Xurram Rahimov nemis shoirlari va shoiralari 
asarlari namunalarini bizga tanitdi. Xuddi 
shuningdek, Amir Fayzulloning hind va urdu 
tilidan qilgan katta miqyosdagi tarjimalari, 
adabiyotshunos olim va muallim Asil 
Rashidovning Chingiz Aytmatov asarlarini 
oʻzbekchalashtirishi, shoir Mirpoʻlat Mirzoning 
Rossiya shoirlari asarlarini tarjima qilib, 
antologiyalar tuzgani, Begoyim Xolbekovaning 
ingliz shoirlarini zamonaviy oʻzbek tilida talqin 
etishga intilayotgani, turk, fors, arab, xitoy, 
yapon adabiyotlaridan ilk asliyatdan tarjimalar 
oʻziga xos tajriba hisoblanadi.

Shuncha ish amalga oshirilgan, garchi 
tarjima tanqidiga oid turli mavzulardagi ilmiy 
tadqiqotlar yaratilgan, yaratilayotgan boʻlsa-
da, ularni birlashtiradigan, toʻgʻri yoʻnalish 
beradigan fundamental ilmiy tadqiqot va buni aks 
ettiradigan ilmiy loyiha mavjud emas. Mavzuga 
yaqin doiradagi hech bir tadqiqotda 1000 dan 
ziyod tarjimonni jamlagan qomusiy lugʻat va 
maxsus platforma yaratish nazarda tutilmagan. 

Shu jihatdan mazkur loyihani chuqur 
fundamental tadqiqot, yangi eksklyuziv ish 
sifatida koʻrsatish mumkin. Rejalashtirilayotgan 
ishlar juda katta bilim, tajriba, kuch talab qiladi. 
Loyiha toʻgʻridan toʻgʻri dunyo adabiyotiga 
qoʻshilib ketishdek yuksak gʻoyani ilgari 
suradi. Shu maqsadda  Davlat adabiyot muzeyi 
mutasaddi tashkilotlar va soha mutaxassislarini 
loyiha doirasida hamkorlikka chorlaydi.

paralingvistika, psixolingvistika kabi sohalar 
bilan uzviy aloqadorlikda oʻrganish zarur. Shu 
jihatdan integratsion bir maydon, platformaga 
ehtiyoj tugʻiladi. Chunki tarjimaning asosiy 
materiali til boʻlib, u tilshunoslik fanining 
turli sohalari tomonidan inson faoliyatining 
til va undan  tashqaridagi tarix, madaniyat, 
psixologiya, falsafa, etnografiya kabi fanlar bilan 
bogʻlanishlarini hisobga olgan holda ikki tilni 
qiyoslash orqali ish koʻradi. Tarjimashunoslik 
murakkab filologik fan sifatida qiyosiy 
tilshunoslik va adabiyotshunoslikni qamrab 
oladi. 

Tarjimashunoslikka juda keng qamrovli, oʻz 
nazariya va metodlariga ega fan sifatida qarash 
zarur. Oxirgi yillarda tarjimashunoslik ilmi 
tarjima amaliyotiga qaraganda birmuncha orqada 
qolyapti. Oxirgi 15-20 yil ichida olimlarimiz 
tarafidan bu sohada jahon ilm andazasi talabiga 
javob bera oladigan yirik tadqiqotlar yaratilmadi 
hisob.

Umumlashmalar yoʻq joyda nazariya 
rivojlanmaydi. Bugungi kunning fani kechagi 
kunning davomi, ammo uning takrori boʻlmasligi 
kerak. Qator muhim filologik tahlil metodlari, 
jumladan, semantik tahlil, komponentli tahlil, 
statistik tahlil, kontekstual tahlil kabi tadqiqot 
metodlari tarjimashunoslikka bagʻishlangan 
aksariyat dissertatsiyalarda hatto qayd 
qilinmagan. Qiyosiy tahlil eslatilsa-da, qanday 
qiyoslash kerakligini biladigan olimlar kam.

Olimlar tarjimashunoslikka fan, ilm 
sifatida qaraydi va shundan kelib chiqib, bu 
fanning istiqboli va ahamiyatini belgilaydi. 
Loyiha doirasida bajariladigan ishlar ikki yilga 
moʻljallangan.

Birinchi yilda olimlar guruhi tomonidan 
qomusiy lugʻat uchun tadqiqiy kirish maqola 

tayyorlanadi, xorij tajribasi oʻrganiladi, ilmiy 
safarlar uyushtiriladi. Belgilangan mahalliy va 
xorijiy kutubxonalar, arxivlar, fondlardan 1000 
dan ortiq tarjimon va ularning tarjima merosiga 
doir materiallar yigʻiladi.

Erishilgan natijalar maqola, tezis shaklida 

chop etiladi, shuningdek, veb-sayt va 
platformaga joylab boriladi. Tarjima qilingan 
ayrim asarlarning elektron versiyasi platformaga 


